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Zbliża się zima, a wraz z nią 
sezon grzewczy. Ciepło w mieszka-
niach i domach jest niestety często 
równoznaczne z zanieczyszczeniem 
powietrza i groźnym dla ludzkiego 
zdrowia smogiem. Żyjemy w miej-
scu, gdzie stężenia niebezpiecznych 
pyłów bywają bardzo wysokie, choć 
nieraz sami jesteśmy sobie winni. 

O jakości powietrza 
słów kilka

 CENA PROMOCYJNA  34,99 ZŁ/2,5 l

OLKUSZ
ul. Nullo 7a, tel. 32 645 02 21

OLKUSZ
ul. Górnicza 20, tel. 32 645 07 32

WOLBROM
ul. Garbarska 31 (od strony Targowej)

tel. 32 642 15 87 

całodobowo
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Jak wygląda obecnie sytuacja 
w Olkuszu dotycząca badań jakości 
powietrza oraz w jaki sposób prowa-
dzone są kontrole w przypadkach, 
które ewidentnie naruszają obowią-
zujące normy? Postaramy się odpo-
wiedzieć na te pytania.

Tematem zainteresowaliśmy się 
nie tylko my jako Redakcja, ale rów-
nież radny miejski Sebastian Tomsia. 
Przedstawiciel RM przypomniał w zło-
żonej przez siebie interpelacji, że 
obecnie w naszym kraju nie ma 
żadnych norm jakości dla węgla. - Do 
domowych pieców i kotłów trafiają 
liczne odpady węglowe. Węgiel niskiej 
jakości, o wysokiej zawartości siarki, 
chloru czy popiołu, nie powinien być 
spalany w gospodarstwach domo-
wych, gdyż prowadzi to do wysokiej 
emisji pyłów i innych rakotwórczych 
substancji – pisze w dokumencie 
skierowanym do burmistrza Romana 
Piaśnika radny Tomsia.

Jednocześnie radny zaznacza, 
że na początku października br. 
w Dzienniku Ustaw opublikowano 
rozporządzenie Ministra Środowiska 
w sprawie ostrzejszych norm infor-
mowania i alarmowania o smogu. 
- Zgodnie z nim częściej będziemy 
informowani o wysokich stężeniach 
zanieczyszczeń w powietrzu. Alarm 

smogowy będzie ogłaszany przy prze-
kroczeniu średniodobowej wartości 
150 mikrogramów na metr sześcienny 
dla pyłu PM10, poprzednio było to 
300 mikrogramów. Wartości te są 
o dwa razy niższe niż te określone 
w rozporządzeniu z 2012 roku, kiedy 
wynosiły odpowiednio 300 i 200 
mikrogramów – dodaje Sebastian 
Tomsia.

Autor interpelacji odniósł się 
również do kwietniowych propozycji 
Ministerstwa Środowiska, wedle 
których nowe poziomy informowania 
i alarmowania o smogu miały być na 
poziomie 250 i 150 mikrogramów na 
metr sześcienny odpowiednio dla pyłu 
PM10 i PM2,5. - Propozycje zostały 
skrytykowane przez Polski Alarm 
Smogowy. Aktywiści z PAS wskazy-
wali, że mimo proponowanego przez 
Ministerstwo obniżenia poziomów, 
nadal byłyby one najwyższe w Unii 
Europejskiej i trzykrotnie wyższe niż 
we Francji czy we Włoszech – wylicza 
olkuski radny.

Co ciekawe przedstawiciele Pol-
skiego Alarmu Smogowego przekony-
wali od razu, że gdyby proponowane 
wiosną progi alarmowania zostały 
przyjęte, to wedle danych z ubiegłego 
roku w Małopolsce nie byłoby ani 
jednego dnia, w którym doszłoby do 
ogłoszenia alarmu smogowego. Na 
najbardziej zanieczyszczonym Śląsku 
takich dni byłoby zaledwie trzy. 

Obowiązujące w Polsce normy i tak 
mają się nijak do zaleceń Światowej 
Organizacji Zdrowia, bowiem WHO 
wskazuje, że dopuszczalne stężenia 
dobowe dla pyłu PM10 nie powinny 
przekraczać 50 mikrogramów, a dla 
pyłu PM2,5 stężenie alarmowe wynosi 
25 mikrogramów na metr sześcienny.

Te dane nie pozostawiają złu-
dzeń, że przyszło nam żyć w trudnych 
warunkach. Szczególnie jesienią 
i zimą oddychamy fatalnym powie-

trzem, co ma przełożenie na nasze 
samopoczucie i zdrowie. Radny 
Tomsia w urzędowym piśmie zadał 
kilka ważnych pytań. Na wszystkie 
z nich doczekał się odpowiedzi, które 
z pewnością zainteresują szersze 
grono odbiorców.

Jak wynika z informacji pły-
nących z magistratu, aktualnie na 
terenie gminy Olkusz prowadzone są 
pomiary jakości powietrza atmosfe-
rycznego z wykorzystaniem mobilnej 
stacji monitoringu zanieczyszczeń 
powietrza zlokalizowanej w Olkuszu 
przy ul. Cegielnianej, na działce sta-
nowiącej własność gminy, w trwałym 
zarządzie Szkoły Podstawowej nr 5. 
Za pomiar jakości powietrza odpo-
wiedzialny jest Główny Inspektorat 
Ochrony Środowiska w Warszawie. 
- Zakres badań stacji obejmuje po-
miary stężeń pyłu zawieszonego PM10 
i benzo(a)pirenu w pyle PM10, które 
zostaną wykorzystane do wykona-
nia rocznej oceny jakości powietrza 
w strefie małopolskiej – zaznacza 
burmistrz Piaśnik.

Ponadto w 2017 roku gmina 
Olkusz zakupiła i zamontowała na 
terenie Srebrnego Miasta siedem 
sensorów jakości powietrza, produk-
cji firmy Airly Sp. z o.o. z siedzibą 
w Krakowie zawierających cztery 
dane pomiarowe: temperaturę, wil-
gotność, ciśnienie oraz stężenie pyłów 
zawieszonych PM2,5 i PM10. Sensory 
znajdują się w różnych lokalizacjach: 
przy ul. Szpitalnej, Nullo, Skalskiej, 
Kantego, Kochanowskiego, Cegielnia-

nej i Długiej. Gmina wydała na ten cel 
jednorazowo kwotę 8610 zł brutto. - 
Zawarliśmy też z firmą Airly Sp. z o.o. 
umowę abonamentu na okres od dnia 
1 sierpnia 2017 r. do dnia 30 czerwca 

2020 r. , obejmującą świadczenie 
usług pobierania, przetwarzania, 
analizowania i wizualizacji danych 
z tych sensorów za pomocą platformy 
internetowej. W ramach abonamentu 
Airly Sp. z o.o. zobowiązana jest 
również do naprawy lub wymiany 
wadliwych sensorów. Abonament 
miesięczny wynosi 430,50 zł brutto – 
zapewnia szef olkuskiego magistratu.

Funkcjonujące obecnie czujniki 
zostały zainstalowane przed dwoma 
laty w ramach pilotażowego progra-
mu. Samo zamontowanie urządzeń 
pomiarowych nie ma jednak realnego 
wpływu na poprawę jakości stanu 
powietrza w Olkuszu, a służy jedynie 
do uzyskania pełniejszej informacji 
o zanieczyszczeniu powietrza w tej 
okolicy gdzie zainstalowano sensory.

Wszelkie informacje dotyczące 
warunków atmosferycznych jak 
i stanu jakości powietrza dostępne 
są dla mieszkańców pod adresem 
www.map.airly.eu oraz na stronie 
internetowej Urzędu Miasta i Gminy 
w Olkuszu: www.umig.olkusz.pl.

To jednak nie wszystko, bowiem 
po uzgodnieniach z Głównym In-
spektoratem Ochrony Środowiska, 
gmina Olkusz przygotowuje za-
bezpieczenie dla nowych urządzeń 
pomiarowych w miejscu aktualnie 
funkcjonującej stacji mobilnej. - Od 
1 stycznia 2020 roku GIOŚ planuje 
wykonywać pomiary jakości powie-
trza na terenie Olkusza tj. obejmie 

stację pomiarową pełnym nadzorem 
metrologicznym w celu zapewnienia 
wymaganej jakości pomiarów oraz 
zapewni prawidłowość wykonywania 
pomiarów pyłu zawieszonego PM10 
metodą automatyczną i grawime-
tryczną oraz oznaczeń benzo(a)pirenu 
w pyle PM10. Stosowne porozumienie 
planujemy podpisać jeszcze w tym 
roku – przekonuje Roman Piaśnik.

Warto jednak pamiętać, że to nie 
gmina, a Wojewódzki Zespół Zarzą-
dzania Kryzysowego jest zobowiązany 
do przekazywania społeczeństwu 
informacji o przekroczeniu lub ryzyku 
przekroczenia poziomu alarmowego, 
dopuszczalnego bądź docelowego 
substancji. Wielu takich alarmów 
można by uniknąć, gdyby większa 
świadomość ludzi dotycząca tego co 
w poszukiwaniu ciepła wkładają do 
swoich pieców i kotłów. Choć wydaje 
się, że w tym temacie idziemy nieco 
do przodu, to jednak każdego chłod-
nego dnia któryś z naszych sąsiadów 
świadomie lub mniej świadomie 
postanawia nad podtruć. Wtedy pozo-
staje jedynie z taką samą życzliwością 
wykonać jeden telefon.

- Kontrole dotyczące standar-
dów kotłów oraz spalania paliw 
prowadzone są przez straż miejską, 
która w ramach swoich czynności 
kontrolnych dokonuje sprawdzenia 
nieruchomości pod kątem zakazu 
spalania odpadów komunalnych 
w piecach i kotłach. Niestosowanie 
się do zakazu spalania odpadów może 
skutkować nakładaniem środków 
karnych w postaci mandatów lub 
grzywien w myśl artykułu 191 ustawy 
o odpadach. Powyższe kontrole straż 
miejska realizuje na bieżąco – zapew-
nia burmistrz Piaśnik.

Temat zanieczyszczenia powie-
trza w naszym regionie jest tak gęsty 
jak krakowski smog. Kary karami, 
sprawne pomiary pomiarami. Naj-
ważniejsza jest ludzka świadomość 
i zdrowa wyobraźnia, a tego niestety 
często nam brakuje. Nawet najnow-
szy sensor czy stacja pomiarowa nie 
sprawią, że będzie się żyło lepiej. O to 
musimy zadbać sami.

DOBIERAJ PRODUKTY. 
OBNIŻAJ CENY.

www.oknoplast.com.pl

NAJWIĘKSZA 

PROMOCJA
W ROKU*

* Promocja obowiązuje 4.11.2019–15.12.2019 r. 
Regulamin promocji dostępny na www.oknoplast.com.pl

PARTNER  
HANDLOWY  
OKNOPLAST

Olkusz
ul. Króla Kazimierza Wielkiego 46
(naprzeciwko sądu)
tel. 32 645 02 36
wamar@oknoplast.com.pl

- Do domowych pieców i kotłów trafiają liczne odpady 
węglowe. Węgiel niskiej jakości, o wysokiej zawartości 
siarki, chloru czy popiołu, nie powinien być spalany 
w gospodarstwach domowych, gdyż prowadzi to do 
wysokiej emisji pyłów i innych rakotwórczych substan-
cji – pisze w dokumencie skierowanym do burmistrza 
Romana Piaśnika radny Tomsia.

- Kontrole dotyczące standardów kotłów oraz spala-
nia paliw prowadzone są przez straż miejską, która 
w ramach swoich czynności kontrolnych dokonuje 
sprawdzenia nieruchomości pod kątem zakazu spa-
lania odpadów komunalnych w piecach i kotłach. 
Niestosowanie się do zakazu spalania odpadów może 
skutkować nakładaniem środków karnych w postaci 
mandatów lub grzywien w myśl artykułu 191 ustawy 

o odpadach. Powyższe kontrole straż miejska realizuje na bieżąco  
– zapewnia burmistrz Piaśnik.
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Dawniej makulaturę zbierał, 
kto tylko mógł. W placówkach 
szkolnych regularnie organizowa-
no zbiórki na wielką skalę, by - jak 
głosiły hasła - chronić lasy. Teraz 
nie jest ona już nikomu potrzeb-
na. A przynajmniej nie na tyle, 
aby można było na niej zarobić. 
Dlaczego tak jest?

Kiedyś ze zbieraniem niepo-
trzebnego papieru nie było proble-
mu. Zamiast na śmietnik, stare 
gazety, kartony i książki wiązało się 
sznurkiem i zanosiło do szkoły. Do 
tego dochodziła jeszcze makulatura 
wytwarzana na terenie samych pla-
cówek edukacyjnych – wszak przed-
szkolaki i uczniowie piszą, rysują 
i malują. Wszystko to było później 
sprzedawane na skupach, a środki 
pozyskane w ten sposób przezna-
czane były na nagrody dla najbar-
dziej aktywnych. Niestety, to już 
przeszłość. Obecnie ciężko znaleźć 
w naszej okolicy szkołę, która pro-
wadziłaby jeszcze taką działalność.

- Dlaczego szkoły wycofały się ze 
zbierania makulatury? Już w ubie-
głym roku za zbiórkę nie dawano 
uczniom nagród. Wstyd i żenada dla 
decydentów w oświacie. Jak to się 
ma do kształtowania w młodzieży 
postaw ekologicznych? – pyta w li-
ście do naszej redakcji jeden z na-
szych czytelników.

Jeszcze niedawno szkoły potra-
fiły zgromadzić rocznie ponad tonę 

makulatury. Obecnie jej cena jest 
jednak tak niska, że nie opłaca się 
jej zbierać i transportować. Zyski nie 
pokrywają bowiem nawet kosztów 
paliwa. Zdarzają się też sytuacje, 
że skupy oferują przyjęcie makula-
tury jedynie za darmo. - Zbiórkami 
zajmowali się rodzice i samorządy 
uczniowskie. Placówki udostępniały 
jedynie pomieszczenia. Kiedy maku-
latura kosztowała 30 groszy za kilo-
gram było to jeszcze opłacalne. Teraz 
jej cena spadła poniżej 3 groszy. 
Do tego dochodzą problemy z sa-
nepidem, który miał swoje obiekcje 

w kwestii przechowywania takiego 
materiału. Wszystko to sprawiło, że 
placówki zaczęły rezygnować z tego 
typu akcji – tłumaczy Paulina Polak, 
dyrektor Samorządowego Zespołu 
Edukacji w Olkuszu.

Oburzenia obecną sytuacja nie 
kryją mieszkańcy Olkusza. - Gdzie 
w tym jest ta cała ekologia, o której 
tyle się mówi w mediach? Jeśli nikt 
nie chce płacić za odpady albo oferu-
je za nie śmieszne pieniądze, to niko-

mu nie będzie się opłacało przywozić 
ich na skup. Tyle, że one nie wypa-
rują, tylko wylądują w przydrożnych 
rowach, polach i lasach – bulwer-
suje się pan Stanisław. Wspomina 
przy okazji czasy PRL, kiedy to wraz 
z kolegami zbierał stare gazety i bu-
telki. – Mogliśmy sobie dorobić do 
kieszonkowego, a przy okazji cała 
okolica była czysta – mówi.

Właściciele skupów tłumaczą, że 
problem z makulaturą wynika z ko-
niunktury na rynku. - Interesują 
nas głównie metale. Papier możemy 
przyjmować jedynie „przy okazji” – 
mówi nam pracownik jednego z ol-
kuskich skupów złomu. Jednym 
z powodów takiej sytuacji jest to, że 
Chiny wstrzymały w ubiegłym roku 
import odpadów plastikowych i pa-
pierowych, które sprowadzane były 
głównie z Europy. - Do tego dochodzi 
jeszcze nowa ustawa środowiskowa, 
która weszła w życie po serii poża-
rów składowisk w całej Polsce. Teraz 
punkty składowania muszą instalo-
wać monitoring i wpłacać do odpo-
wiednich instytucji kaucję z tytułu 
ewentualnych roszczeń. To oznacza 
ogromny wzrost kosztów – mówi Ro-
bert Nielaba, Prezes Zarządu ZGK 
„Bolesław”.

A jakie jest zdanie naszych 
Czytelników na ten temat? 
– zapraszamy do dyskusji na  
www.przeglad.olkuski.pl

Zbiórki makulatury 
odeszły do lamusa?

R E K L A M A

R E K L A M A
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Burmistrz Miasta i Gminy Olkusz
informuje, że w budynku Urzędu Miasta  

i Gminy w Olkuszu obok pok. 211 w dniach  
od 08.11.2019r. do 29.11.2019r.  

wywieszony będzie wykaz nieruchomości 
przeznaczonych do dzierżawy:

• część działki nr 1926/7 o powierzchni 105 m2 położonej w Olkuszu przy  
ul. Skalskiej z przeznaczeniem pod ustawione kontenery stanowiące 
zaplecze budowy, na okres 1 roku (działka obecnie zajmowana bezumownie). 
Stawka czynszu zgodnie z Zarządzeniem Burmistrza Miasta i Gminy Olkusz 
0050.678.2019 z 16.10.2019r. w wysokości: 180,00 zł netto. Termin wnoszenia 
opłat: miesięcznie do 10 każdego miesiąca z góry;

• część działki nr 595/11 o powierzchni 850 m2 położonej w Pomorzanach 
przy ul. Długiej z przeznaczeniem pod urządzenie dojazdu do działek nrnr  
851,854, na okres 3 lat. Stawka czynszu: zgodnie z Uchwałą nr VIII/88/2011 
Rady Miejskiej w Olkuszu z 17.05.2011r. w wysokości 0,50 zł/m2 netto (tj. 522,75 
zł brutto).Termin wnoszenia opłat: miesięcznie do 10 każdego miesiąca z góry;

• części działek nrnr 1777/49, 2261/4, 3162/9, 4434/6 położone w Olkuszu 
z przeznaczeniem pod ustawione stacje teletechniczne (działki zajmowane 
są na podstawie obowiązującej umowy dzierżawy), na czas nieokreślony. 
Stawka czynszu: zgodnie z Uchwałą nr VIII/88/2011 Rady Miejskiej w Olkuszu 
z 17.05.2011r. w wysokości łącznej 996,30 zł brutto (stawki netto za m2 -  
4,50 zł oraz 6,00 zł). Termin wnoszenia opłat: miesięcznie: do 10 każdego 
miesiąca z góry;

• część działki nr 4263 położonej w Olkuszu, przy ul. Osieckiej 
z przeznaczeniem pod 12 stanowisk handlowych, na placu targowym, 
zlokalizowanym w Olkuszu przy ul. Osieckiej – każde stanowisko o pow. 
21m2. Stawka czynszu: zgodnie z Zarządzeniem Burmistrza Miasta i Gminy 
Olkusz 0050.3080.2018 z 11.07.2018r. w wysokości:126,00 zł netto (tj. 154,98 
zł brutto) - w cenę czynszu wliczona zostaje opłata za wodę, oświetlenie 
oraz odbiór nieczystości stałych. Termin wnoszenia opłat: miesięcznie do  
10 każdego miesiąca z góry;

• część działki nr 63 położonej w Gorenicach o powierzchni 110 m2 
z przeznaczeniem pod urządzenie zieleni przydomowej, na okres 3 lat. 
Stawka czynszu: zgodnie z Uchwałą nr VIII/88/2011 Rady Miejskiej w Olkuszu 
z 17.05.2011r. w wysokości brutto: 47,35 zł (tj. 0,35 zł za 1m2). Termin 
wnoszenia opłat: rocznie do 31 – go marca każdego roku z góry;

• część działki nr 1256 położonej w Gorenicach o pow. 50 m2 z przeznaczeniem 
pod zieleń przydomową oraz garaż, na okres 1 roku. Stawka czynszu: 
zgodnie z Uchwałą nr VIII/88/2011 Rady Miejskiej w Olkuszu z 17.05.2011r. 
w wysokości: rocznie brutto: 36,90 zł oraz miesięcznie brutto: 12,30 zł. Termin 
wnoszenia opłat: rocznie do 31 – go marca każdego roku z góry, a miesięcznie 
do 10-go każdego miesiąca z góry.

W przypadku wpłynięcia więcej niż jednego wniosku o dzierżawę nieruchomości 
wyłonienie Dzierżawcy  nastąpi  w  drodze  przetargu,  a  stawka  czynszu  będzie 
stawką osiągniętą w przetargu.
•	 Ogłoszenie może zostać zmienione lub odwołane.

Dzierżawa  przeznaczona  jest  dla  osób  fizycznych  i  prawnych.  Osoby  zainteresowane 
zawarciem  umowy  dzierżawy  winne  są  w  terminie  wywieszenia  wykazu  złożyć  w  tut. 
Urzędzie  wniosek  na  dzierżawę  nieruchomości.  Oferta  winna  zawierać  następujące 
informacje:  oznaczenie  nieruchomości,  położenie,  propozycję  zagospodarowania  działki, 
proponowany  okres  dzierżawy.  Szczegółowe  informacje  można  uzyskać  w  Wydziale 
Geodezji  i Gospodarki Mieniem w godz.  700-1500(pok.  nr  210)  lub  pod numerem  telefonu 
(32) 626-02-10.

O G Ł O S Z E N I E 
Burmistrza Miasta i Gminy Olkusz

o wyłożeniu do publicznego wglądu projektów zmian uchwał:
• Nr XXXII/446/2017 Rady Miejskiej w Olkuszu z dnia 20 czerwca 2017 r. 

w  sprawie  uchwalenia  zmiany  miejscowego  planu  zagospodarowania 
przestrzennego Osiedli Południowych Olkusza – etap A

• Nr XXXIV/473/2017 Rady Miejskiej w Olkuszu z dnia 12 września 2017 r. 
w  sprawie  uchwalenia  zmiany  miejscowego  planu  zagospodarowania 
przestrzennego Osiedli Południowych Olkusza – etap B

Na podstawie art. 17 pkt 9 i 11 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu 
i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz. U. z 2018 r., poz. 1945 z późn. zm.), 
a także w związku z Uchwałą Nr VII/76/2019 z dnia 7 maja 2019 r. w sprawie 
przystąpienia do sporządzenia zmiany Uchwały Nr XXXII/446/2017 Rady Miejskiej 
w Olkuszu z dnia 20 czerwca 2017 r. w sprawie uchwalenia zmiany miejscowego 
planu zagospodarowania przestrzennego Osiedli Południowych Olkusza – etap 
A oraz z Uchwałą Nr VII/77/2019 z dnia 7 maja 2019 r. w sprawie przystąpienia 
do sporządzenia zmiany Uchwały Nr XXXIV/473/2017 Rady Miejskiej w Olkuszu 
z dnia 12 września 2017 r. w sprawie uchwalenia zmiany miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego Osiedli Południowych Olkusza – etap B,

zawiadamiam  o wyłożeniu do publicznego wglądu projektów zmian Uchwał:
• Nr XXXII/446/2017 Rady Miejskiej w Olkuszu z dnia 20 czerwca 2017 r. 

w  sprawie  uchwalenia  zmiany  miejscowego  planu  zagospodarowania 
przestrzennego Osiedli Południowych Olkusza – etap A

• Nr XXXIV/473/2017 Rady Miejskiej w Olkuszu z dnia 12 września 2017 r. 
w  sprawie  uchwalenia  zmiany  miejscowego  planu  zagospodarowania 
przestrzennego Osiedli Południowych Olkusza – etap B

Zakres wprowadzonych do ww. uchwał zmian dotyczy wyłącznie ustaleń teksto-
wych w związku z zastrzeżeniami Organu Nadzoru – Wojewody Małopolskie-
go, odnoszących się do pojedynczych zapisów uchwał Nr XXXII/446/2017 oraz  
Nr XXXIV/473/2017 Rady Miejskiej w Olkuszu.
Projekty ww. dokumentów udostępnione zostaną do publicznego wglądu w sie-
dzibie Urzędu Miasta i Gminy Olkusz, w Wydziale Urbanistyki i Ochrony Zabyt-
ków, Rynek 1, 32-300 Olkusz, pok. 102  w dniach od 18  listopada 2019 r. do  
16 grudnia  2019  r. od poniedziałku do piątku, w godzinach pracy Urzędu. Po-
nadto projekty zmian udostępnione zostaną na stronie internetowej pod adresem  
www.umig.olkusz.pl.
Dyskusja  publiczna nad przyjętymi w projektach rozwiązaniami odbędzie  się 
w dniu  25 listopada 2019 r. w siedzibie Urzędu Miasta i Gminy Olkusz, Rynek 1, 
w sali narad (parter, pok. 112) o godz. 15.00.
Zgodnie z art. 18 ust. 1 ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym, 
każdy kto kwestionuje ustalenia przyjęte w projekcie planu miejscowego, może 
wnieść uwagi do wyłożonego do publicznego wglądu projektu. Uwagi należy skła-
dać na piśmie do Burmistrza Miasta i Gminy Olkusz, z podaniem imienia i nazwiska 

lub nazwy jednostki organizacyjnej i adresu, oznaczenia nieruchomości, której uwa-
ga dotyczy oraz na zasadach określonych w ustawie o planowaniu i zagospodaro-
waniu przestrzennym, w nieprzekraczalnym terminie do dnia 30 grudnia 2019 r.
Uwagi są rozpatrywane w terminie 21 dni od dnia upływu terminu ich składania. 
Rozpatrzenie następuje w formie Zarządzenia Burmistrza Miasta i Gminy Olkusz. 
Sposób rozpatrzenia zostanie opublikowany w Biuletynie Informacji Publicznej 
Urzędu Miasta i Gminy Olkusz oraz na stronie internetowej www.umig.olkusz.pl.
Jednocześnie informuję, że na podstawie art. 48 ust. 1 i 4 ustawy z dnia 3 paź-
dziernika 2008r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale 
społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środo-
wisko (Dz. U. z 2018 r., poz. 2081 z późn. zm.) odstąpiono od przeprowadzenia 
strategicznej oceny oddziaływania na środowisko do zmian ww. uchwał uzyskując 
uprzednio uzgodnienie Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Krakowie 
oraz do Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Olkuszu.
Z ww. uzgodnieniami i uzasadnieniami odstąpień od przeprowadzenia strategicz-
nej oceny oddziaływania na środowisko można zapoznać się w Urządzenie Miasta 
i Gminy w Olkuszu, Rynek 1, w Wydziale Urbanistyki i Ochrony Zabytków, pok. 102. 

Informuję, że:
1. Złożenie uwagi stanowić będzie odpowiedź na niniejsze Ogłoszenie.
2. Administratorem podanych w uwadze danych osobowych jest Burmistrz Miasta i Gminy 

Olkusz z siedzibą: Rynek 1, 32-300 Olkusz i są one podawane w celu składania uwag do 
miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego.

3. Składający uwagę ma prawo do żądania od administratora dostępu do podanych danych 
osobowych, ich sprostowania, ograniczenia przetwarzania, a także prawo do przenosze-
nia danych.

4. Podane dane osobowe będą przetwarzane do momentu zakończenia sprawy, po czym 
zostaną przekazane zgodnie z polskim prawem archiwalnym, jako dokumenty katego-
rii „A” (oznaczającej rodzaj dokumentów przechowywany wieczyście) do siedziby archi-
wum zakładowego, nad którym nadzór sprawuje Archiwum Narodowe.

5. Składający uwagę ma prawo do wniesienia skargi do organu nadzorczego, którym jest 
Prezes Urzędu Ochrony Danych Osobowych z siedzibą ul. Stawki 2, 00-193 Warszawa.

6. Podanie danych osobowych jest wymogiem ustawowym i ma charakter obowiązkowy.
7. Konsekwencją niepodania danych osobowych jest pozostawienie uwagi bez rozpoznania.
8. Podstawę prawną przetwarzania podanych danych stanowi art. 17 pkt 11 w związku 

z art. 18 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzen-
nym (Dz. U. z 2018 r. poz. 1945 z późn. zm.) oraz § 12 pkt 16 w związku z załączni-
kiem nr 9 do rozporządzenia Ministra Infrastruktury z dnia 26 sierpnia 2003 r. w sprawie 
wymaganego zakresu projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 
(Dz. U. z 2003 r. Nr 164 poz. 1587), tzn. dane osobowe będą przetwarzane w ramach 
sprawowania władzy publicznej powierzonej administratorowi.

9. Składający uwagę ma prawo w dowolnym momencie wnieść sprzeciw – z przyczyn zwią-
zanych ze szczególną sytuacją składającego uwagę – wobec przetwarzania podanych 
danych osobowych.

10. Dane kontaktowe inspektora ochrony danych osobowych – e-mail: j.cieslik@umig.olkusz.pl

B U R M I S T R Z
Miasta i Gminy Olkusz

Roman Piaśnik
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BUKOWNO
Jakub�Fita

Burmistrz Bukowna wystąpił 
do właściwych organów z wnio-
skiem o wydanie zgody na zmia-
nę statusu kilkuset hektarów 
lasów znajdujących się na terenie 
gminy. Mają one zostać czasowo 
przekształcone na tereny o cha-
rakterze nierolniczym i niele-
śnym. Sprzeciwia się temu cześć 
mieszkańców. Ich zdaniem za-
owocuje to rozpoczęciem w tym 
obszarze działalności przemysło-
wej, co wywoła negatywny skutki 
w środowisku naturalnym.

W Bukownie od kilku miesięcy 
duże emocje wśród części miesz-
kańców wzbudzają plany prze-
kształcenia prawie 500 hektarów 
okolicznych lasów. W związku z pro-
wadzonymi pracami nad zmianą 
miejscowego planu zagospodarowa-
nia przestrzennego, burmistrz Mi-
rosław Gajdziszewski wystąpił w tej 
sprawie ze stosownymi wnioskami 
do ministra środowiska oraz do mar-
szałka Województwa Małopolskiego. 
Przekształceniu miałyby ulec działki 
znajdujące się w obrębie miejsco-
wości: Stare Bukowno, Bukowno 
Miasto, Bór Biskupi, Podlesie, Star-
czynów oraz Wodąca.

Stanowcze „nie”  
dla wydobycia piasku

Pomysł ten spotkał się z dez-
aprobatą części mieszkańców. 
W mieście zorganizowana została 
w tej sprawie zbiórka podpisów pod 
apelem do władz. - Z ogromnym 
zaniepokojeniem przyjęliśmy infor-
mację o kontynuowaniu czynności 
zmierzających do zrealizowania wy-
cinki lasów ochronnych i przezna-

czeniu tego obszaru w większości 
do celów przemysłowych. Jesteśmy 
rozczarowani takim kierunkiem 
rozwoju naszego miasta. Lasy sta-
nowią bowiem nieocenioną pomoc 
w przeciwdziałaniu negatywnym 
zjawiskom występującym w Bukow-

nie, takim jak skażenie powietrza – 
czytamy w piśmie skierowanym do 
burmistrza.

Jak tłumaczą autorzy petycji, 
część terenów, na których obecnie 
rosną drzewa, miałaby w przyszłości 
zostać przeznaczona pod wydobycie 
piasku. Ich zdaniem powierzchnio-
wa eksploatacja tego surowca wią-
zać będzie się m.in. z emisją pyłów 
z wyrobiska oraz zanieczyszczeń, 
które powstaną wskutek spalania 
paliwa w środkach transportu i ma-
szynach wykorzystywanych podczas 
prowadzenia wydobycia. W połącze-
niu z redukcją obszaru leśnego, mo-
że to skutkować znacznym wzrostem 
poziomu zanieczyszczenia powie-
trza. Uprzemysłowienie działek może 
także wpłynąć na pogorszenie walo-
rów krajobrazach Bukowna.

- Proszę wziąć pod rozwagę fakt, 
że lasy objęte wnioskami są popu-
larnym miejscem relaksu oraz ak-
tywnego wypoczynku mieszkańców 
Bukowna i okolic. Stanowią one 
również ostoję dla wielu zwierząt 
oraz przestrzeń rozwoju zróżnicowa-
nej szaty roślinnej. Dzięki występo-

waniu wydm tutejsze bory posiadają 
unikatowe walory krajobrazowe. Sta-
nowczo sprzeciwiamy się więc przed-
kładaniu aspektów ekonomicznych 
nad zabezpieczenie wartościowych 
dla człowieka terenów leśnych, 
których znaczna powierzchnia zo-

stała już w naszym mieście trwale 
uszkodzona na skutek przemysłowej 
działalności – argumentują pomy-
słodawcy akcji.

Pomimo protestów procedu-
ra mająca na celu przekształcenie 
trwa nadal. Oburzenia tym faktem 
nie kryje Sebastian Piasta - inicjator 
akcji zbierania podpisów i zarazem 
radny Rady Miejskiej w Bukownie. 
- W czerwcu do burmistrza został 
skierowany apel o zaprzestanie po-
dejmowania działań prowadzących 
do przeprowadzenia wycinki lasów 
na wyżej wspomnianych terenach, 
który podpisało 660 mieszkańców. 

Włodarz jednak postanowił nie za-
przestać owych działań i mimo wy-
raźnego sprzeciwu mieszkańców 
dalej kontynuuje procedury prowa-
dzące do oznaczenia w Miejscowym 
Planie Zagospodarowania Prze-
strzennego tych terenów jako niele-
śne i nierolnicze – mówi radny.

Co na to władze Bukowna?
- Stanowcze protestuję prze-

ciwko narracji, która głosi, że to 
burmistrz chce wycinki ponad 400 
hektarów drzew. Jako organ wyko-
nawczy gminy nie zamierzam i nie 
mogę tego zrobić. W piśmie skie-
rowanym do autorów petycji wyja-
śniałem, że sporne obszary – oprócz 
eksploatacji powierzchniowej piasku 
– dotyczą również terenów prze-
znaczonych pod budownictwo in-
dywidualne, budowę dróg oraz jako 

tereny produkcyjne i usługowo-tu-
rystyczne – mówi Mirosław Gajdzi-
szewski, burmistrz Bukowna.

Włodarz miasta dodaje przy 
tym, że procedowane obecnie wnio-
ski obejmują również działki o po-
wierzchni około 205 hektarów, które 
zostały przeznaczone na cele niele-
śne w obecnie obowiązującym planie 
zagospodarowania przestrzennego, 
uchwalonym jeszcze w 2005 ro-
ku. Część z tych terenów już teraz 

objęta jest wydaną przez Ministra 
Środowiska koncesją na wydobycie 
piasku. - Przepisy zobowiązują nas, 
aby podczas wprowadzania zmian 
w planie uzyskać ponowną decyzję 
na wyłączenie ich z produkcji leśnej 
– tłumaczy.

Burmistrz stanowczo wyklucza 
na tym etapie możliwość wycofania 
złożonych wniosków. Podkreśla też, 
że obowiązek ujawnienia złóż kopa-
lin w planie zagospodarowania prze-
strzennego nakłada na organy gminy 
polskie prawo. - Podjęcie takiej de-
cyzji wiązałoby się z koniecznością 
powtórzenia całej procedury admi-
nistracyjnej. A to spowodowałoby 
kolejne wielomiesięczne opóźnienie 
w pracach nad uchwaleniem planu 
zagospodarowania przestrzennego, 
na który z niecierpliwością czekają 
nasi mieszkańcy – argumentuje Mi-
rosław Gajdziszewski.

Włodarz miasta dodaje również, 
że ujęcie tych terenów w planie nie 
jest równoznaczne z automatycznym 
rozpoczęciem w tym miejscu wydo-
bycia. - Podmiot gospodarczy, który 
w bliżej nieokreślonej przyszłości 
chciałby potencjalnie eksploatować 
złoża na tych terenach musi naj-
pierw uzyskać koncesję od Ministra 

Środowiska, a potem ponownie na-
sadzić w tym miejscu las. Trzeba 
mieć też na uwadze, że tempo wydo-
bycia piasku - a co za tym idzie zmia-
ny czasowego przeznaczenia terenów 
leśnych na cele nieleśne - to około 2 
hektary rocznie – wyjaśnia.

Po zakończeniu prac nad pro-
jektem planu, zostanie on wyłożony 
do publicznego wglądu. Wszyscy 
mieszkańcy będą mogli wypowie-
dzieć się na temat treści propono-
wanych rozwiązań planistycznych 
uczestnicząc w dyskusji publicz-
nej oraz wnosząc do tego projektu 
swoje uwagi i wnioski. - W mojej 
ocenie jest to najlepszy moment na 
ostateczne rozstrzygnięcie kwestii 
przeznaczenia tych gruntów. Pozwo-
li to na spełnienie oczekiwań ogółu 
społeczeństwa bez konieczności wy-
dłużania procedury opracowywania 
projektu planu – podsumowuje Mi-
rosław Gajdziszewski.

A jakie jest zdanie naszych 
Czytelników na ten temat?  
– zapraszamy do dyskusji na 
www.przeglad.olkuski.pl

Spór o wycinkę lasów

ZAPRASZAMY DO NOWOOTWARTYCH GABINETÓW 

NA SPECJALISTYCZNE ZABIEGI PODOLOGICZNE

I PROFESJONALNE ZABIEGI KOSMETYCZNE

ul.Dworska 19A, KLUCZE WYNAJEM POMIESZCZEŃ 
NA GABINETY SPECJALISTYCZNE

Do wynajęcia nowoczesne pomieszczenia 
przystosowane do działalności z zakresu:

- gabinety lekarskie
- fizjoterapeutyczne
- rehabilitacyjne
- psychologiczne
- działalność protetyczna
- działalność dietetyczna

Więcej informacji pod nr. telefonów: 

607 070 351
604 859 484

P R O F E S J O N A L N I D L A C I E B I E

A T R I U M K A C Z M A R C Z Y K

Szukasz miejsca 
dla swojej działalności?

KLUCZE ul.Dworska 19A

R E K L A M A

- Stanowcze protestuję przeciwko narracji, która głosi, 
że to burmistrz chce wycinki ponad 400 hektarów drzew. 
Jako organ wykonawczy gminy nie zamierzam i nie 
mogę tego zrobić. W piśmie skierowanym do autorów 
petycji wyjaśniałem, że sporne obszary – oprócz eks-
ploatacji powierzchniowej piasku – dotyczą również 
terenów przeznaczonych pod budownictwo indywidu-

alne, budowę dróg oraz jako tereny produkcyjne i usługowo-turystyczne 
– mówi Mirosław Gajdziszewski, burmistrz Bukowna

 - Z ogromnym zaniepokojeniem przyjęliśmy informację o kontynuowaniu 
czynności zmierzających do zrealizowania wycinki lasów ochronnych 
i przeznaczeniu tego obszaru w większości do celów przemysłowych. 
Jesteśmy rozczarowani takim kierunkiem rozwoju naszego miasta. Lasy 
stanowią bowiem nieocenioną pomoc w przeciwdziałaniu negatywnym
zjawiskom występującym w Bukownie, takim jak skażenie powietrza  
– czytamy w piśmie skierowanym do burmistrza.
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POWIAT
Piotr�Kubiczek,�fot.�Autostopem�dookoła�
świata

4 lata i 10 dni, około 130 
tysięcy kilometrów przebytych 
przez terytorium 6 kontynentów, 
47 państw i 65 wysp -  to końco-
we liczby projektu „Autostopem 
dookoła świata”, w którym od 
samego początku, aż do końca 
związanego z powrotem do domu 
uczestniczył pochodzący z Bu-
kowna Mariusz Hońka.

Napisać, że to podróż życia to 
tak, jakby nic nie napisać. Wyprawa 
trzech śmiałków: „Mańka”, „Termo-
metra” i „Ola” śmiało może kandy-
dować do autostopowej wyprawy 
stulecia. Takiego wyzwania jak 
trzech młodych, żądnych przygód 
facetów z Polski już dawno nikt się 
nie podjął, a jeśli już to ktoś zrobił, 
to nie z takim przytupem jak wspo-
mniana trójka. I to nie tylko dlate-
go, że po ponad 4 latach wrócili do 
miejsca skąd wyruszyli, ale przede 
wszystkim z powodu ekstremalnych 
doświadczeń.

Historia warta 
przypomnienia

O historii Mariusza Hońki i je-
go kompanów pisaliśmy niecałe 2 
lata temu, kiedy to autostopowicze 
byli na półmetku swojej niezwykłej 
wyprawy. Wtedy pozdrowienia do-
staliśmy bezpośrednio z samodziel-
nego Królestwa Tongi. Pojawiło się 
również zapewnienie, że podróż po-
trwa kolejne dwa lata, bo plany na 
następne miesiące były bardzo am-
bitne. Podróżnicy, mimo wielu trud-
ności, słowa dotrzymali, realizując 
swój cel w całości.

- Jeszcze 5 lat temu bałem się, 
że życie po studiach nie istnieje. 
Łatwo pogodziłem się z tą myślą, 
a przed końcem swego „żywotu” 
wybrałem się w moim mniemaniu 
na ostatnią wyprawę - autostopem 
do Iranu. Nauczyłem się tam żyć 
jako bezdomny podróżnik, doświad-

czyłem wiele przygód i poznałem 
w meczecie pewnego gagatka, który 
zaraził mnie swoim pomysłem po-
dróży autostopem dookoła świata – 
wspomina z sentymentem Mariusz 
Hońka. Spotkanie na swojej drodze 
Termometra stało się początkiem 
czegoś zupełnie nowego, o czym Ma-
niek marzył od zawsze, choć trudno 
było mu się przełamać. Nie trud-
no jednak domyślić się dlaczego. 
W końcu musiał na kilkadziesiąt 
długich miesięcy zostawić wszystko: 
rodzinę, przyjaciół, pracę i całą ota-
czającą go rzeczywistość, a to nigdy 
nie jest łatwe, nawet gdy ma się du-
szę podróżnika.

Motywacja do spełniania 
marzeń

- W kierunku podróży popchnę-
ły mnie jednak słowa Marka Twaina: 
„...człowiek na łożu śmierci nie ża-
łuje tego co zrobił, lecz tego, na co 
mu brakło odwagi by uczynić”. Pra-
cowałem i studiowałem, a tydzień po 
ostatnim egzaminie stałem już z ple-
cakiem na drodze - swojego wyboru 
nigdy nie żałowałem – zaznacza Ma-
riusz Hońka.

Projekt „Autostopem dookoła 
świata” rozpoczął się dokładnie 30 
września 2015 roku. Maniek wraca 
do tego dnia wspomnieniami. - Wy-
ruszam spod akademika „Piast” na 
przygodę życia. Nie mam pojęcia co 
mnie czeka, jakie kłody zostaną mi 
rzucone pod nogi i czy w ogóle temu 
wszystkiemu podołam. Jestem pod-
niecony, przestraszony, ale i moc-
no zdeterminowany - albo wrócę 
z tarczą, albo na niej. Założenie jest 
proste - objechać glob dookoła bez 
wydawania pieniędzy na transport 
i noclegi.

Jak podkreśla podróżnik, naj-
trudniejszy przy takich decyzjach 
jest pierwszy krok. Kolejny idzie już 
za nim mimowolnie. - Tym sposobem 
dojeżdżam na kraniec Europy, gdzie 
siedząc na ławce i pijąc piwo z kole-
żanką, łapię pierwszy w życiu jach-
tostop – relacjonuje Mariusz Hońka.

Życie na drugim końcu 
świata

Początek był niezły, wszystko 
szło po myśli Mariusza. Życie jednak 
szybko zweryfikowało bajkę. Na Wy-
spach Kanaryjskich Maniek został 
pobity i obrabowany, co całkowicie 
zmieniło sposób jego podróżowania. 
- Od tego momentu przez 8 miesięcy 
jestem bez telefonu, mapy, dostępu 
do oszczędności i kamery co m.in. 
spycha mnie na drugi plan tego pro-
jektu (brakowało relacji na portalach 
społecznościowych i filmów z wypra-
wy na youtubie). Ja jednak tarczy 

nie upuszczam i żegluję do Ameryki 
Południowej – wspomina Hońka.

Przez ponad 4 lata trudności 
nie brakowało, ale 29-latek nigdy 
nie zwątpił w powodzenie wyprawy. 
- Doświadczyłem podczas tej wy-
cieczki więcej niż się spodziewałem, 
a te dobre momenty zdecydowanie 
przeważyły te, w których trzeba było 
zmagać się z przeciwnościami losu – 
zaznacza bukowianin.

Przez cały czas spędzony w dro-
dze Maniek m.in. zaznał hipisowskie-
go życia i freeganizmu na Kanarach, 
przepłynął Atlantyk na jachcie ze 
szwankującym autopilotem, wziął 

udział w proteście przeciw podatkom 
w Paragwaju, żył w głębi amazońskiej 
dżungli w Peru, po rozbiciu namio-
tu na najsuchszej pustyni na ziemi 
Atakamie był świadkiem pierwszego 
od 10 lat deszczu, na własne oczy 
widział morderstwo w pogrążonej 
w konflikcie Wenezueli, zakochał 
się w Kolumbijce, z którą później 
podróżował po Panamie i Kostaryce, 
z powodzeniem szukał złota w nowo-
zelandzkiej rzece, przejechał austra-
lijski „outback”, pomagał ofiarom 
trzęsienia ziemi w Indonezji, obudził 
się między doniczkami w Bangkoku 
nie bardzo wiedząc, co działo się po-

przedniego dnia, spędził sporo nocy 
u buddyjskich mnichów, w Chinach 
poznał los prześladowanych Ujgu-
rów, w Turkmenistanie spuścił nogi 
do „Wrót Piekieł”, w Iranie mając 
na nogach sandały wdrapał się na 
szczyt Damawand (5610 m n.p.m.), 
a na terytorium Górskiego Karaba-
chu widział trwającą wojnę. To tylko 
kilka pozycji z bogatego, podróżni-
czego CV Mariusza.

Podróż za grosze  
wymaga wyrzeczeń

- Nie wydając na transport 
i noclegi można podróżować za „gro-

sze”, ale i tak trzeba je posiadać. Od 
początku zdawałem sobie sprawę, 
że moje oszczędności nie wystarczą 
na całą podróż, a moi znajomi śmiali 
się, że będę musiał zarabiać na kola-
nach. Nie liczyłem ile dokładnie wy-
dałem przez te 4 lata, ale po szybkich 
kalkulacjach szacuję, że 50 - 60 tys. 
złotych razem z wizami, elektroniką 
i wszystkim innym – podsumowuje 
część ekonomiczną wyprawy Ma-
riusz Hońka.

Każdy postój na pracę by sku-
tecznie dorobić, niósł ze sobą nową 
przygodę. Przez całą podróż takich 
postojów było 4, każdy z nich po 
około 2 miesiące. Nie samą pracą 
człowiek na obczyźnie żyje, więc każ-
dy dłuższy pobyt w danym rejonie 
świata dawał odpoczynek od ciągłej 
zmiany miejsca. - Po takich „waka-
cjach od wakacji” zawsze było więcej 
energii i ciekawości do dalszej eks-
ploracji świata – dodaje Maniek.

Podróżnik dla pieniędzy robił 
wiele rzeczy, w myśl zasady, że Po-
lak żadnej pracy się nie boi. Ścinał 
drzewa, kopał rowy, budował domy 
i jachty, był ogrodnikiem, uczył ję-
zyka angielskiego w szkole i banku, 
miał epizod w kolumbijskiej teleno-
weli, pełnił również funkcję pokojów-
ki. Najlepiej płatnej oferty Maniek 
jednak nie przyjął. - Pewnego dnia 
przy kawie otrzymałem propozycję 
zarobienia 10 tysięcy euro w tydzień. 
Oferta kusząca, ale prawdopodobnie 
wylądowałbym w więzieniu za prze-
myt – wspomina 29-latek.

Powrót z ogromnym 
bagażem doświadczeń

Bagaż doświadczeń podróżnik 
z Bukowna ma znacznie większy od 
tego, który miał zazwyczaj przy sobie 
w podróży. Czasem żył jak włóczę-
ga, ale za to emocjonalnie i ilością 
wspomnień może teraz żyć jak król. 
Mariusz nie skończył jeszcze 30 lat, 
a w swoim życiu widział już pewnie 
więcej niż cały 5-milionowy, odwie-
dzony przez niego Turkmenistan, 
który razem z Koreą Północną może 
z powodzeniem rywalizować o pry-

mat w niechlubnym rankingu na 
„państwo w państwie”. To właśnie 
przez Mongolię, Kazachstan i inne 
kraje byłego ZSRR podróżnik wró-
cił do Gliwic pod akademik „Piast”. 
Tam wszystko się zaczęło i tam wła-
śnie musiało się też zakończyć.

- Wróciłem do Polski i tak jak 
5 lat temu nie wyobrażałem sobie 
życia po studiach, tak dzisiaj nie 
wyobrażam sobie, jak będzie ono 
wyglądało po podróży. Tym razem 
zamiast z plecakiem, ruszam w ten 
świat z bagażem doświadczeń i mam 
nadzieję, że nowe przygody okażą się 
równie miłym zaskoczeniem – mówi 
z przekonaniem Mariusz Hońka.

- Pragnę też jeszcze raz podzię-
kować moim przyjaciołom, którzy 
w projekcie „Autostopem dookoła 
świata” podróżowali razem ze mną, 
bądź też mocno wspierali mnie z Pol-
ski: Termometrowi, Cesiowi i Olkowi 
- za to, że stworzyliśmy ,,Autostopem 
Dookoła Świata”. Dla Mietka i Zigie-
go za pracę i możliwość zarobienia 
na tę podróż. Dla Ponczka, za to że 
pomagałeś mi zdalnie z drugiego 
końca świata. Za dobroć ludzi spo-
tykanych na drodze. Dla tych, z któ-
rymi dzieliłem większą lub mniejszą 
część tej przygody i dla Was wszyst-
kich - za każdy komentarz i polu-
bienie, które dodawały nam siły! 
Zostańcie z nami, bo my już może 
i mamy całą trasę za sobą, lecz cią-
gle będą ukazywać się zaległe posty 
na stronę, zdjęcia i filmy na Youtube 
– kończy podróżnik przez największe 
z możliwych „P”.

Mariusz „Maniek” Hońka – war-
to zapamiętać to nazwisko i zajrzeć 
na poniższe strony, aby na własnej 
skórze przekonać się, co przez ostat-
nie 60 miesięcy razem ze swoimi 
przyjaciółmi przeżył 29-latek.

Facebook i Youtube:  
Autostopem dookoła świata

Autostopem dookoła świata – to naprawdę się udało!

BUKOWNO
Wiola�Woźniczko

11 zadań zostanie zrealizo-
wanych w ramach piątej edycji 
Budżetu Obywatelskiego Bukowna 
2020. Łączna pula środków prze-
znaczona na propozycje miesz-
kańców to 250 tys. złotych.

W tym roku zamiast zadań 
ogólnomiejskich wprowadzono moż-
liwość zgłaszania „zielonych” pro-
jektów. Wnioski te dotyczyły terenów 
zielonych, czyli np. propozycji nasa-
dzeń zieleni w pasach drogowych; 
tworzenia skwerów, łąk kwietnych, 
rabat, ogrodów społecznych, par-
kletów; rewitalizacji nieużytków; 
koncepcji zagospodarowania dolin 
rzecznych i wąwozów; ochrony ziele-
ni przed parkującymi samochodami, 
itp.

Spośród czterech zgłoszonych 
„zielonych” zadań zostaną zrealizo-
wane trzy. Są to:

Zagospodarowanie terenów 
zielonych przy ul. Szkolnej (bloki) 

W ramach projektu zaplano-
wano zakup i nasadzenie 14 drzew 
i 161 krzewów, a także wymianę ele-
mentów małej architektury - ławek 
i koszy. Dzięki temu poprawie ule-
gnie estetyka tego terenu, a miesz-
kańcy będą mogli wypoczywać wśród 
zieleni. Wartość projektu to 12 
359,07 złotych.

Piękne otoczenie wielofunk-
cyjnego boiska – zieleń wokół bo-
iska i altan 

Autorzy zadania chcą uporząd-
kować teren wokół wielofunkcyjnego 
boiska w Borze Biskupim, poprzez 
nasadzenia zieleni, odnowienie miej-
sca na ognisko i ustawienie wokół 
niego ław biesiadnych. Koszt zada-
nia wynosi 20 000,00 złotych.

„Oaza zieleni, spokoju i sma-
ku” - stworzenie sensorycznego 
skweru przy Centrum Wsparcia 
Dziecka Niepełnosprawnego i Ro-
dziny w Bukownie 

Zadanie polega na odnowieniu 
i przebudowaniu skweru, dostoso-
wując jego funkcje do potrzeb prze-
bywających na jego terenie osób - są 
to głównie dzieci z niepełnosprawno-
ściami, rodzice, młodzi sportowcy. 
W ten sposób znikną bariery archi-
tektoniczne, pojawi się nowa zieleń, 
powstaną także mini strefy senso-
ryczne stymulujące zapach, dotyk 
,dźwięk, smak. Wartość zadania to 
45 000,00 złotych.

Które zadania okręgowe odcze-
kają się realizacji?

W okręgu nr 1 - Podlesiu będzie 
to remont pomieszczeń Miejskiej 
Biblioteki Publicznej (11 598,00 
złotych). Planowany remont zakłada 
zerwanie starych tapet ze ścian oraz 
usunięcie linoleum z podłogi. Ściany 
i sufit zostaną pokryte i wyrównane 
gładzią gipsową. Wymienione zosta-
ną wyłączniki, gniazda elektryczne 
i kratki wentylacyjne. Podłogę po-
kryją płytki ceramiczne. W efekcie 
przeprowadzonych prac pomieszcze-
nia biblioteki uzyskają nowy, este-

tyczny wygląd, staną się jaśniejsze 
i optycznie większe.

Piękne otoczenie wielofunkcyj-
nego boiska – kostka brukowa wokół 
altan (13 100,00 złotych) - to zada-
nie z okręgu nr 2 - Boru z Przeniem. 
Po zakończeniu realizacji boiska 

wielofunkcyjnego w Borze Biskupim 
autorzy projektu chcą uporządko-
wać teren wokół niego. Zaplanowano 
ułożenie kostki brukowej w formie 
chodnika dookoła altan, które zo-
staną zbudowane z Budżetu Obywa-
telskiego 2019, a także zbudowanie 

chodnika pomiędzy altanami a wej-
ściem na teren boiska i bezpośred-
nio przed wejściem na teren boiska 
wielofunkcyjnego.

Zwycięski projekt w okręgu nr 
3 - Centrum Południe dotyczy utwo-
rzenia Plenerowej Strefy Rekreacji 

(27 700,00 złotych). Projekt doty-
czący terenu przy Domu Turysty 
„Tramp” składa się z trzech czę-
ści: budowy jednotorowej kręgielni 
plenerowej o wymiarach: 11,5 m x 
1,5 m, zakupu zewnętrznego stołu 
bilardowego wyposażonego w wo-

doodporny blat oraz niezbędnych 
akcesoriów do gry (stół ten posiada 
również zamienny blat do gry w teni-
sa stołowego), budowę szachownicy 
o wymiarach 4 m x 4 m oraz zakup 
MEGA Szachów.

Dwa projekty zostaną zreali-
zowane w okręgu nr 4 - Centrum 
Północ. Celem jednego z nich jest po-
prawa bezpieczeństwa mieszkańców 
i strażaków Miasta Bukowno (28 
900,00 złotych). Zadanie obejmuje 
zakup wyposażenia sali szkolenio-
wej przeznaczonej popularyzowaniu 
świadomości i umiejętności udziela-
nia pierwszej pomocy wśród miesz-
kańców Bukowna. Zakupiony 
zostanie również sprzęt nagłaśnia-
jący i multimedialny przeznaczony 
do prowadzenia prelekcji na temat 
bezpieczeństwa, udzielania pierw-
szej pomocy oraz postępowania 
w sytuacjach kryzysowych , a także 
cyklicznych szkoleń.

Drugi projekt to „Strefa relaksu 
pod chmurką” (29 940,00 złotych). 
Jego autorzy zaplanowali przekształ-
cenie w zieloną strefę odpoczynku 
wewnętrznego dziedzińca szkolnego. 
Zostaną tam ustawione ławki z beto-
nowymi podstawami, betonowy stół 
do gry w piłkarzyki, stół betonowy 
z dwoma planszami do gry w szachy 
i chińczyka, betonowy stół do tenisa 
stołowego, ozdobne sześciany z beto-
nu architektonicznego. Zielona część 
terenu zostanie obsadzona wielolet-
nimi roślinami ozdobnymi.

Wspólne dobro (15 97,00 zło-
tych) - to zadanie z okręgu nr 5 

- Wodąca. Chodzi o remont łazie-
nek w MOK Bukowno Filia Wodąca 
i MBP Bukowno Filia Wodąca. Pro-
jekt obejmuje również zakup zesta-
wów kolumnowych, co uatrakcyjni 
wszelkiego rodzaju uroczystości, 
oraz zakup książek i audiobooków 
do filii biblioteki.

W okręgu nr 6 - Stare Bukowno 
z Przymiarkami wygrał projekt „Im-
puls Życia Defibrylator AED dostęp-
ny 24 h” (13 000,00 złotych). Dzięki 
jego realizacji mieszkańcy zyskają 
całodobowy dostęp do zewnętrznego 
defibrylatora (umieszczonego na bu-
dynku remizy OSP Stare Bukowno) 
w stanach zagrożenia życia, a auto-
matyczne alarmowanie (syrena oraz 
przesłanie SMS do strażaków-ratow-
ników) pozwoli na szybkie wsparcie 
poszkodowanego przez osoby z prze-
szkoleniem z zakresu kwalifikowa-
nej pierwszej pomocy. Zaplanowano 
także cykliczne szkolenia dla miesz-
kańców.

Drugie realizowane zadanie to 
„Rewitalizacja boiska sportowego 
przy ul. E. Puza 10 poprzez usta-
wienie dwóch przenośnych wiat dla 
korzystających z boiska dla ogółu 
mieszkańców” (10 081,00 złotych). 
Z zakupionych w ramach projektu 
wiat będzie można korzystać przy 
niekorzystnych warunkach atmos-
ferycznych, co zwiększy dostępność 
boiska.

„Zielony” BO Bukowna. Zobacz zwycięskie zadania!
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POWIAT
Wiola�Woźniczko

Pięć zadań dotyczących po-
wiatu olkuskiego zostanie zre-
alizowanych w ramach Budżetu 
Obywatelskiego Małopolskiego. 
W czwartej edycji padły rekordy 
pod względem: liczby oddanych 
głosów, zgłoszonych pomysłów, 
zwycięskich zadań oraz kwoty 
przeznaczonej na ich realizację.

- To prawdziwy sukces, bo 
mieszkańcy oddali 227 141 głosów, 
czyli o 185 proc. więcej niż w 1. edy-
cji i o blisko 61 tys. więcej niż przed 
rokiem! Najczęściej głosowali miesz-
kańcy subregionu sądeckiego - 59,8 
tys. głosów, wyprzedzając subregion 
tarnowski - ponad 59,3 tys. osób 
i Małopolskę Zachodnią - ponad 
29,1 tys. głosów – mówi marszałek 
Witold Kozłowski.

W tej edycji mieszkańcy wy-
bierali spośród 188 zadań. W całej 
Małopolsce zostanie realizowanych 
zostanie 86 zgłoszonych propozycji. 
Na tegoroczną edycję przeznaczono 
12 mln złotych.

Zwycięskie zadania
W subregionie Małopolska Za-

chodnia (obejmującym powiaty: 
olkuski, chrzanowski, oświęcim-
ski i chrzanowski) wygrało zadanie 
z Wolbromia - „Czuję, widzę, sły-
szę, dotykam” (150 000,00 zł), 
na które zagłosowało 3 399 miesz-
kańców. Projekt dotyczy realizacji 
popołudniowych zajęć warsztato-
wych, których celem jest stymulacja 
dzieci z niepełnosprawnością inte-
lektualną, usprawnianie deficytów 
rozwojowych, eliminacja zachowań 
trudnych oraz nauka kształtowania 
umiejętności manipulacyjnych, jak 

i logicznego myślenia. Terapie będą 
odbywać się w trzech pracowniach, 
a dzięki ewentualnemu dofinan-
sowaniu z BO będzie możliwe do-
posażenie pracowni w nowoczesny 
sprzęt, który umożliwi osobom nie-
pełnosprawnym intelektualnie sty-
mulację wielozmysłową oraz rozwój 
funkcji poznawczych.

Spośród zwycięskich zadań 
obejmujących swym zasiegiem po-
wiat olkuski są również:

MAŁOPOLSKA KOCHA 
SIATKÓWKĘ - wsparcie 
szkółek siatkarskich  
oraz klubów z subregionu  
Małopolska Zachodnia  
(150 000,00 zł; 2 137 
głosów)

Zadanie polega na wsparciu 
szkółek oraz klubów sportowych 
z rejonu powiatów: chrzanowskiego, 
olkuskiego, oświęcimskiego, wado-
wickiego, prowadzących doskonale-
nie gry w piłkę siatkową, biorących 
udział w zorganizowanej rywalizacji 
sportowej. Wsparcie polega na do-
posażeniu w brakujący, a niezbędny 
sprzęt sportowy (piłki, siatki) oraz fi-
nansowanie ryczałtów sędziowskich 
i transportu na zawody sportowe.

„RAZEM RAŹNIEJ  
I WESELEJ” (124 000,00 zł,  
1 997 głosów)

Celem zadania jest świadcze-
nie usług opiekuńczych i specja-
listycznych dla osób z powiatu 
olkuskiego z orzeczonym stopniem 
niepełnosprawności intelektualnej 

i niepełnosprawnościami sprzężo-
nymi. Podstawowym zadaniem bę-
dzie opieka, rehabilitacja ruchowa 
i społeczna, integracja ze środowi-
skiem, udział w kulturze, turystyce, 
rozwijanie zdolności, zamiłowań, 
zainteresowań i przyjaźni a przede 
wszystkim wyjście z domu w inne 
środowisko osób niepełnosprawnych 
intelektualnie, a także pomoc rodzi-
nie w codziennej opiece.

„Dotrzeć do siebie i swo-
jego dziecka”- rodzinne 
spotkania integracyjne 
formą autoterapii rodzin 
z dzieckiem niepełno-
sprawnym (114 420,00 zł,  
1 766 głosów)

Celem zadania jest poprawa ja-
kości życia rodzin z dzieckiem niepeł-
nosprawnym poprzez zapewnienie 
dostępu do różnorodnych form kre-
atywnego spędzania wolnego czasu 
w przestrzeni publicznej. Miejscem 
cyklicznych spotkań i warsztatów 
będzie Centrum Wsparcia Dziecka 
Niepełnosprawnego i Rodziny w Bu-
kownie.

Z tradycją w przyszłość – 
ludowe zespoły taneczne 
w powiecie olkuskim:  
Zederman, Osiek  
(149 660,00 zł, 1 693 
głosów)

Autorzy projektu proponują 
uczniom szkół podstawowych z po-
wiatu olkuskiego udział w ludowych 
zespołach. Dla dzieci przewidziano 
stałe i cykliczne profesjonalne próby 
wokalno-taneczne prowadzone przez 
wykwalifikowanych instruktorów, 
udział w profesjonalnych przedsta-
wieniach muzycznych i teatralnych 
oraz w wycieczkach o charakterze 
folklorystycznym.

Pozostałe zadania, które będą 
realizowane w ramach BO w subre-
gionie Małopolski Zachodniej to:

„Koduję swoją przyszłość” (88 
451,00 zł, 1 972 głosów), „FutboLove 
Małopolskie dla subregionu zachod-
niego” (150 000,00 zł, 1 656 głosów), 
„Sport przez zabawę - wszechstron-
ny rozwój poprzez aktywność w róż-
nych dyscyplinach sportowych” 

(99 986,00 zł, 1 609 głosów), „Wzo-
rem dla innych, otwarci na niepeł-
nosprawnych intelektualnie” (88 
200,00 zł, 1 136 głosów), „Rehabi-
litacja dzieci i młodzieży szansą na 
lepsze życie” (150 000,00 zł, 1 026 
głosów), „Budowa chodnika wzdłuż 
drogi wojewódzkiej nr 953 w miej-
scowości Przytkowice” (150 000,00 
zł, 1 026 głosów), „Budowa chodnika 
w ciągu DW 949 w m. Polanka Wiel-
ka” (150 000,00 zł, 906 głosów), „Za-
programuj się na przyszłość” (146 
880,00 zł, 824 głosów), „Rehabili-
tacja dzieci i dorosłych najszybszą 
drogą do sprawności” (145 000,00 
zł, 780 głosów), :CHECHŁO LIFE 
2020 Chrzanów - Trzebinia. Strefa 
Dobrej Zabawy!” (149 866,00 zł, 755 
głosów).

Jak głosowaliśmy?
Najchętniej głosowali mieszkań-

cy Krakowa (27 274 głosów), przed 
powiatami limanowskim (25 786 
głosów) i nowosądeckim (bez Nowego 
Sącza 25 113 głosów). Powiat olku-
ski uplasował się pod tym względem 
na 6 miejscu (11 447 głosów).

Najwięcej (28,6 proc.) głosów 
oddali mieszkańcy w wieku 36 – 49 
lat oraz do 25 roku życia (23 proc.). 
Mniej aktywne były osoby w wieku 
26 – 35 lat (19,1 proc.), powyżej 60 
lat (16,3 proc.) oraz w wieku 50 – 59 
lat (13 proc.). Chętniej glosowały 
kobiety (56 proc.) niż mężczyźni (44 
proc.).

78 proc. głosów oddano w wersji 
papierowej (wrzucając karty do urn 
lub za pośrednictwem poczty), a 22 
proc. przez internet.

BO Małopolski rozstrzygnięty!

OLKUSZ
Piotr�Kubiczek

Ulica Miła w Olkuszu od stro-
ny Rabsztyńskiej jest drogą jedno-
kierunkową. Zmiana organizacji 
ruchu na wąskim trakcie okazała 
się dobrym rozwiązaniem. Jednak 
teraz, zdaniem części mieszkań-
ców popieranych przez dwoje rad-
nych miejskich, na tym odcinku 
występuje inny problem. Kierow-
cy nie stosują się do ograniczenia 
prędkości.

Mowa tutaj o 40 km/h. W opinii 
mieszkańców domów przy ul. Miłej 
kierowcy nie zważają na ogranicze-
nie, a mając w świadomości, że nikt 
nie nadjedzie z naprzeciwka, moc-
niej naciskają na pedał gazu. - Już 
kilkakrotnie doszłoby do wypadku. 
Ulica jest w kształcie łuku, do tego 
bardzo wąska. Mieszkańcy, którzy 
wychodzą bezpośrednio z posesji 
niejednokrotnie wpadają pod koła 
rozpędzonych samochodów – piszą 
w interpelacji radni Maria Beszterdo 
i Józef Filas. Słowa rajców potwier-
dzają piesi, którzy w najbliższym 
otoczeniu swoich podwórek czują się 
zagrożeni.

- W imieniu mieszkańców ul. 
Miłej zwracamy się o wprowadze-
nie takich rozwiązań technicznych, 
które wymusiły ograniczenie prędko-
ści pojazdów na tej ulicy – apelują 
do burmistrza Romana Piaśnika 
przedstawiciele rady miejskiej. Za 
przykłady rozwiązań technicznych 
autorzy interpelacji podają szykany, 
zwężenia lub progi zwalniające. Te 
ostatnie są najbardziej popularne, 
jednak jak wynika z odpowiedzi wi-
ceburmistrz Jolanty Motyczyńskiej, 
także i najbardziej problematyczne.

- Trudno jest autorytatywnie 
stwierdzić, jakie rozwiązanie wska-
zanego problemu byłoby najwła-
ściwsze. Szykan i zwężeń nie można 
zastosować w każdym miejscu, 
a wszystkie zaproponowane roz-
wiązania – w tym progi zwalniają-
ce – mają swoich zwolenników, jak 
również zagorzałych przeciwników – 
przekonuje olkuska wiceburmistrz. 
- W przypadku montażu progów 
zwalniających najwięcej emocji bu-
dzi ich lokalizacja, ponieważ nawet 
jeśli mieszkańcy zgodzą się, co do 
zasadności instalacji progów, to naj-
częściej nie dopuszczają montażu 
w najbliższej okolicy własnej posesji 
– dodaje Jolanta Motyczyńska.

Pomysł radnych odpowiadają-
cych na prośby mieszkańców, mi-
mo iż raczej szybko nie doczeka się 
realizacji, to jednak nie został skre-
ślony. Maria Beszterdo i Józef Filas 
zostali zobligowani do wskazania 
i zaakceptowania przez mieszkań-
ców proponowanych rozwiązań lo-
kalizacji urządzeń tak: - by nie było 

w przyszłości wątpliwości dotyczą-
cych zgodności mieszkańców co do 
wybranego rozwiązania i miejsca 
posadowienia urządzeń – zaznacza 
wiceburmistrz.

Propozycją na teraz i na kolejne 
miesiące (zanim dojdzie do ewentu-
alnego montażu urządzeń wymu-
szających u kierowców ograniczenie 
prędkości) to… Krajowa Mapa Zagro-
żeń Bezpieczeństwa. - Mieszkańcy 
mają możliwość zgłaszania przypad-
ków przekraczania prędkości w KZB, 
dzięki czemu o problemie zostanie 
poinformowana policja, która ma od-
powiednie narzędzia do karania osób 
niestosujących się do przepisów ru-
chu drogowego – przekonuje Jolanta 
Motyczyńska.

A jakie jest zdanie w tym tema-
cie kierowców i osób mieszkających 
przy ul. Miłej? Czy we wskazanym 
miejscu rzeczywiście powinny zo-
stać ustawione choćby progi zwal-
niające? Piszcie i komentujcie na  
www.przeglad.olkuski.pl.

Niebezpiecznie na Miłej
O G Ł O S Z E N I E  P Ł A T N E
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BUKOWNO
Piotr�Michalski,�fot.�Andrzej�Ciołkiewicz

19 października Speleoklub 
Olkusz obchodził jubileusz pięć-
dziesiątej rocznicy powstania. 
Z tej okazji odbyły się uroczyste 
obchody tego wydarzenia.

W części oficjalnej impreza zo-
stała przeprowadzona została w Ga-
lerii Sztuki Współczesnej Biuro 
Wystaw Artystycznych w Olkuszu. 
Przybyło liczne grono ludzi, którzy 
klub utworzyli, członkowie honoro-
wi klubu i tacy, dla których klub był 
bliski i ważny, wielu sympatyków, 
przedstawiciele PTTK.

Swą obecnością zaszczycili 
znakomici goście: Starosta Olkuski 
– Pan Bogumił Sobczyk, Zastępca 
Burmistrza d.s. Społecznych – Pani 
Bożena Krok, Przewodniczący Ra-
dy Miejskiej w Olkuszu – Pan Jan 
Kucharzyk, Dyrektor Miejskiego 
Ośrodka Sportu I Rekreacji w Olku-
szu – Pan Dariusz Murawski, Prezes 
PTTK w Olkuszu - Pani Barbara Sta-
nek. 

Spotkanie to wypełniły trzy 
świetne prezentacje – obejmujące 
poszczególne okresy istnienia klubu, 
od początków do współczesności. 
Najpierw Michał Ostrowski wspólnie 
z Adamem Węglarzem opowiedzie-
li o klubie Triphosa oraz o tym, co 
działo się w speleologii na naszym 
terenie, zanim w 1969 r. powstał 
Speleoklub Olkusz.

O tym, jak z inicjatywy Macieja 
Grabowskiego – członka Speleoklu-
bu przy PTTK w Gliwicach, rozpo-
częto eksplorację skałek i jaskiń, 
a na przełomie lat 1968/69 Henryk 
Imiałek wraz kolegami zainicjował 
działania w celu utworzenia Klubu 

Speleologicznego przy PTTK w Ol-
kuszu. Nastąpiło sformalizowanie 
działalności w postaci utworzenia 
Speleoklubu TRIPHOSA przy Olku-
skim Oddziale PTTK - Koło nr 4 przy 
KGH „Bolesław. Niebawem – pod 
koniec roku 1969 – siedzibą olku-
skiego Speleoklubu staje się odgru-
zowana i wyremontowana piwnica 
pod budynkiem „Batorówki”.

Drugie wystąpienie przedstawił 
Adam Knapik – który trafił  do Spe-
leoklubu zaraz po jego 10. rocznicy 
istnienia. Jego znakomita, wielowąt-
kowa prezentacja obejmowała naj-
ciekawsze osiągnięcia jaskiniowe i 
wspinaczkowe z lat 70. i 80. i 90. 
ubiegłego wieku, w tym również 
klubowe wyprawy na Spitsbergen, 
na Kubę, a także wspinaczki w Ta-

trach i w Dolomitach. Poruszył on 
przede wszystkim wątek dramatycz-
ny – omawiając najważniejsze wy-
padki, które były udziałem członków 
Speleoklubu. Wspomniany został 
Adam Kieres – wieloletni członek 
klubu, aktywny grotołaz i wspinacz. 
Postać ważna dla olkuskiego klu-
bu. Był on doskonałym grotołazem, 
wspinaczem, prekursorem wielu wy-
praw, który w dramatyczny sposób 
zginął na wyprawie na Spitsbergen. 
Właśnie dzięki temu wątkowi została 
wspomniana budowa ściany wspi-
naczkowej w Szkole Podstawowej 
nr 2, gdzie rozgrywane są zawody 
wspinaczkowe: Memoriał im. Adam 
Kieresa. Bowiem on właśnie wniósł 
znaczny wkład w jej zbudowanie. 
Wspomniał również A. Knapik o licz-

nych, wyjątkowych dokonaniach 
górskich – ukończonych sukcesem 
wyprawach na Kilimandżaro i Mo-
unt Kenia w Afryce, alaskański De-
nali [Mount McKinley], Aconcaguę 
w Ameryce Południowej, kaukaski 
Elbrus i kilka innych egzotycznych 
szczytów, które odwiedzili członko-
wie Speleoklubu.

Autorką trzeciej prelekcji była 
aktualna Prezes, Monika Ciołkie-
wicz. Omówiła ona ostatnią dekadę 
istnienia klubu. Aktywność klubo-
wiczów na polu zarówno wspinacz-
kowym, jak i jaskiniowym. Jako 
że klubowicze eksplorują jaskinie 
i wspinają się świetnie, aktywnie i na 
wielu poziomach, taka też - barwna 
- była jej prezentacja. Omówiła na 
przykład świetny wyczyn: eksplora-

cję najgłębszej jaskini świata - jaski-
ni Krubera- Woroniej, znajdującej się 
w masyw Arabiki w Abchazji - obec-
nie najgłębszej znanej jaskini świata, 
gdzie osiągnięto najgłębszy punkt tej 
jaskini. Przestawiona została także 
prowadzona od wielu lat działalność 
młodszych pokoleń speleologów ol-
kuskich – w jaskiniach całej Euro-
py, opowiedziała o spektakularnym 
odkryciu w Czarnogórze, jak również 
wspomniała o sukcesie z ostatnich 
lat – odkryciu przez członków klubu 
nowego obiektu – Jaskini Spełnio-
nych Marzeń, znajdującej się koło 
podolkuskich Rodak.

Po części oficjalnej odbyło się 
przyjęcie, które przebiegało w miłej, 
wesołej atmosferze, a zorganizowana 
została w restauracji Victoria.

Speleoklub Olkusz zrzesza nie 
tylko speleologów i wspinaczy. Po-
śród grona klubowiczów są także 
żeglarze, ludzie latający na paralot-
niach, płetwonurkowie. Wszystkim 
tym ludziom, którym bliska jest 
„stromsza ścieżka pod górę”, klub 
oferuje świetne towarzystwo, możli-
wość porozumienia się na wspólnej 
płaszczyźnie, integracji, tworzenie, 
rozwijanie i realizację wspólnych 
marzeń! Dla każdego, komu bliskie 
jest takie patrzenie na świat – świat 
ogromnej przestrzeni, wysokości, 
niebywałej ekspozycji i wrażeń, prze-
żyć związanych z jej odkrywaniem – 
a także świat olbrzymiej głębi i pędu 
do odkrywania skrytej w tej głębi 
tajemnicy – szlak, ścieżka w stronę 
Speleoklubu Olkusz stoi otworem!

50-lecie Speleoklubu Olkusz

R E K L A M A
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ALERGOLOG 
Agata Piegza-Stępniewska. Centrum Medyczne 
S5, ul. K.K. Wielkiego 63, Olkusz. Tel. 668127238, 
32 7546222, www.cms5.pl 
Monika Godulska. Centrum Medyczne S5, ul. K.K. 
Wielkiego 63, Olkusz. Tel. 668127238, 32 7546222, 
www.cms5.pl 

CHIRURG 
Gabinet Lekarski lek. Tomasz Micorek, chirurg, 
USG jamy brzusznej, USG doppler naczyń. Lecze-
nie chorób żył: leczenie żylaków, „pajączków” za 
pomocą skleroterapii, leczenie owrzodzeń. Kom-
presjoterapia (leczenie niewydolności żylnej), 
konsultacje z zakresu chirurgii ogólnej. Centrum 
Medyczne, Olkusz, ul. K. K. Wielkiego 64. Przyj-
muje w środę, piątek od 16.00. Rejestracja tele-
foniczna 32 645 44 70. 
Grzegorz Mocny dr n.med, specjalista chirurg, 
specjalista chirurgii plastycznej Olkusz, ul. kr. K 
Wielkiego 28. Center-Med. Czw. od 17.00. Reje-
stracja tel. 604 979 399, 604 503 799. 
Krzysztof Buczkowski. Centrum Medyczne S5, ul. 
K.K. Wielkiego 63, Olkusz. Tel. 668127238, 32 
7546222, www.cms5.pl 
Krzysztof Buczkowski, Poradnia Chirurgiczna / 
Proktologiczna. Dodatkowo: USG jamy brzusznej, 
tarczycy, USG dopplerowskie naczyń krwiono-
śnych szyi, jamy brzusznej, kończyn dolnych i 
górnych. Przyjmuje: Centrum Medyczne „INTER-
-MED” Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestracja tel. 
32 479 10 00.
Mirosława Buczynowska dr. n. med. specjalista 
chirurgii ogólnej. Wt. 17.00 – 19.00. Tel. 604 410 
240. 
Monika Żuchowicz-Gil dr n.med. specjalista 
chirurgii ogólnej, dyplomowany lekarz medycyny 
estetycznej. Laser – usuwanie zmian skórnych, 
leczenie wrastających paznokci, zamykanie 
naczyń. Olkusz, ul. Krakowskie Przedmieście 
11/18. Czw. od 17.30. Rejestracja, tel. 530 88 16 13 
po 16.00. www.chirurgiaolkusz.pl 
Sebastian Mosiej. Centrum Medyczne S5, ul. K. 
K. Wielkiego 63, Olkusz. Tel. 668 127 238, 32 754 
62 22, www.cms5.pl 
Sławomir Kaźmierczuk chirurg ogólny, proktolog, 
konsultacje, biopsje, USG jamy brzusznej, USG 
piersi, USG tarczycy, USG węzłów chłonnych, 
leczenie ran, zabiegi chirurgiczne, kwalifikacje do 
zabiegów. Przyjmuje: Centrum Medyczne „INTER-
-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestracja tel. 
32 479 10 00. PIĄTEK 16:00‒19:30. 

CHIRURG DZIECIĘCY 
CENTRUM MEDYCZNE Marl ibo-Medica 
w Olkuszu. Poradnia chirurgii dziecięcej lek. med. 
Maksymilian Nicpoń. Konsultacje, zabiegi 
chirurgiczne. Tel. 32 62 61 731. 
Dariusz Majda dr n. med., chirurg dziecięcy. 
Konsultacje, zabiegi chirurgiczne, stulejka, lecze-
nie ran i urazów, kwalifikacje do zabiegów. Przyj-
muje: Centrum Medyczne „INTER-MED”, Olkusz, 
al. 1000-lecia 16. Rejestracja tel. 32 479 10 00. 
Jeden CZWARTEK w miesiącu 17:20‒19:30. 

CHIRURG NACZYNIOWY 
Aleksander Czajka. Centrum Medyczne S5, ul. 
K.K. Wielkiego 63, Olkusz. Tel. 668127238, 32 
7546222, www.cms5.pl 
Krzysztof Lenkiewicz chirurg naczyniowy. Kon-
sultacje, badanie USG DOPPLER żył i tętnic, dia-
gnostyka miażdżycy, skleroterapia, leczenie żyla-
ków. Przyjmuje: Centrum Medyczne „INTER- 
-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestracja tel. 
32 479 10 00. CZWARTEK 15:30‒19:30. 
Łukasz Szkółka. Centrum Medyczne S5, ul. K.K. 
Wielkiego 63, Olkusz. Tel. 668127238, 32 7546222, 
www.cms5.pl 

CHIRURG ORTOPEDA 
CENTRUM MEDYCZNE Marlibo-Medica w Olku-
szu. Specjaliści ortopedii. USG. Tel. 32 62 61 731. 
Gabinet Urazowo-Ortopedyczny lek. Jacek Piotr 
Osuch, specjalista chirurg ortopeda traumatolog. 
Olkusz, Aleja Tysiąclecia 16 (budynek naprzeciw 
szpitala – obok piekarni). Rejestracja tel. 666 329 
480. Przyjmuje: pon, czw. od godz. 15.00 (zamien-
nie wtorki). 
Kamil Zamarło ortopeda, traumatolog. Konsul-
tacje, USG narządu ruchu, blokady, osocze boga-
topłytkowe, kwalifikacje do zabiegów. Przyjmuje: 
Centrum Medyczne „INTER-MED”, Olkusz, al. 
1000-lecia 16. Rejestracja tel. 32 479 10 00. 
ŚRODA 15:45‒19:30. 
Krzysztof Dziurowicz lek. med., ortopeda. NZOZ 
„AmiMED” ul. Jana Pawła II 30, Olkusz. Rejestracja 
pon. – pt. Tel. 32 645 12 21. 

Robert Kubat lek. med. ortopeda. NZOZ 
„AmiMED” ul. Jana Pawła II 30, Olkusz. Rejestracja 
pon. – pt. Tel. 32 645 12 21. 
Serafin Witold lek.med. specjalista ortopeda 
traumatolog, neuroortopeda mgr rehabilitacji 
Olkusz, Krakowskie Przedmieście 11/18 pon., pt. 
Od 17.00. Tel. 32 643 32 12, 606 327 510. 
Szumera Edyta dr ortopeda dziecięcy oraz dla 
dorosłych. Przyjmuje: Centrum Medyczne „INTER 
MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestracja tel. 
32 479 10 00.
Waldemar Pasich, specjalista chirurgi urazowej 
i ortopedycznej, specjalista medycyny sportowej. 
Olkusz, ul. kr. K. Wielkiego 28 (I piętro nad Ban-
kiem, Milenium). Wejście od podwórza. Pon. 
17‒19, czw. 16‒18. Rejestracja tel. 604 489 612.
Wojciech Gołąb. Centrum Medyczne S5, ul. K.K. 
Wielkiego 63, Olkusz. Tel. 668127238, 32 7546222, 
www.cms5.pl 

CHOROBY ZAKAŹNE 
Maria Izdebska lek. specjalista chorób zakaźnych 
diagnostyka i leczenie schorzeń wątroby Olkusz, 
kr. K. Wielkiego 64 pok.11/I piętro.Rejestracja Tel. 
32 645 44 70 pon. – pt. 10.00 – 19.00, sob. 9.00 
– 13.00. 

DERMATOLOG 
Anna Dudek lek. med. specjalista dermatolog, 
wenerolog, specjalista medycyny estetycznej – 
dermatologia lecznicza, dziecięca, kriochirurgia, 
badanie i usuwanie znamion barwnikowych, pełny 
zakres dermatologii estetycznej – botox, kwas 
hialuronowy, peelingi, laser frakcyjny i CO2 - 
odmładzanie, leczenie blizn, usuwanie guzków 
skórnych. rejestracja tel 32 6454470, www.
annadudek.pl
Barbara Wąs, specjalista dermatolog. Centrum 
Medyczne, Olkusz, ul. kr. K. Wielkiego 64, tel. 32 
645 44 70. Wt., czw. 16‒18, sob. 10‒12. 
Beata Gimlewicz-Pięta lek. Centrum Medyczne 
S5, ul. K. K. Wielkiego 63, Olkusz. Tel. 668 127 238, 
32 754 62 22, www.cms5.pl 
Dermatolog Zofia Latała-Otrębska, specjalista. 
(lecznie dorosłych i dzieci) Olkusz, ul. Bylicy 1 p. 
11, tel. 602 236 380, dom. 32 641 14 75. Gabinet 
PONOWNIE CZYNNY od 2 września. 
Magdalena Sporek-Osołkowska specjalista 
dermatolog. Konsultacje, videodermatoskopia, 
krioterapia, leczenie trądziku, leczenie blizn. 
Przyjmuje: Centrum Medyczne „INTER-MED”, 
Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestracja tel. 32 479 
10 00. Co druga SOBOTA 9:00‒12:00. 

DIABETOLOG 
CENTRUM MEDYCZNE Marl ibo-Medica 
w Olkuszu. Marta Pasich lek. med. specjalista 
diabetolog, specjalista chorób wewnętrznych. Tel. 
32 626 17  31, środa 16.00-19.00. 

DIETETYK 
CENTRUM MEDYCZNE Marl ibo-Medica 
w Olkuszu. Gabinet Dietetyczny – diety: 
odchudzające, w alergiach, bezglutenowa, 
w chorobach i inne. Tel. 32 62 61 731. 
Sonia Zastawnik. Centrum Medyczne S5, ul. K. K. 
Wielkiego 63, Olkusz. Tel. 668 127 238, 
32 754 62 22, www.cms5.pl

DOM OPIEKI – DZIENNY
Prowadzimy stały nabór pacjentów na bezpłatne 
pobyty w celu poprawy stanu zdrowia 
i samodzielności. Dzienny Dom Opieki Medycznej 
„Zacisze”, Olkusz, ul. K.K. Wielkiego nr 86. Więcej 
informacji można uzyskać pod tel. 32 70 65 657, 
606 114 901, 600 342 549.

ENDOKRYNOLOG 
Agnieszka Żak-Gołąb. Centrum Medyczne S5, ul. 
K.K. Wielkiego 63, Olkusz. Tel. 668127238, 32 754 
62 22, www.cms5.pl.

GIMNATYKA KOREKCYJNA 
Ośrodek Gimnastyki Korekcyjnej SKAKANKA mgr 
Ryszard Majewski, Olkusz, ul. Pakuska 64. Tel. 
664 159 510 www.skakanka.net 

GINEKOLOG 
Bożena Niewiara, lek. med., ginekolog-położnik. 
Ul. Nowa 13, poniedziałek i czwartek 17‒18. Tel. 
695 942 182. 
Jacek Szpringer, lek. med., specjalista ginekolog- 
-położnik. Olkusz, ul. Broniewskiego 8A. Rej. tel. 
530 414 770, 32 645 43 96. Pon., śr., pt. 16‒19. 
Janusz Baran, lek. med., specjalista ginekolog- 
-położnik. Olkusz, ul. Nowa 13. Wtorek, piątek od 
15:00. Rejestracja telefoniczna od pon. do pt. od 
9.00 do 19.00 - tel. 514 288 668.
Juszczyk Łukasz dr ginekolog. Przyjmuje: Centrum 
Medyczne „INTER MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 16. 
Rejestracja tel. 32 479 10 00.

Krzysztof Pandel, Poradnia Ginekologiczna. 
Kwalifikacje do zabiegów ginekologicznych, kom-
pleksowe prowadzenie ciąży, USG ginekologiczne, 
profilaktyka nowotworowa, leczenie zachowaw-
cze nietrzymania moczu. Przyjmuje: Centrum 
Medyczne „INTER-MED” Olkusz, al. 1000-lecia 16. 
Rejestracja tel. 32 479 10 00.
Małgorzata Jarnot dr n. med., ginekolog i położ-
nik. Konsultacje, USG, cytologia, wymazy, leczenie 
infekcji, antykoncepcja, menopauza, endome-
trioza, kwalifikacje do zabiegów. Przyjmuje: 
Centrum Medyczne „INTER-MED”, Olkusz, al. 
1000-lecia 16. Rejestracja tel. 32 479 10 00. Co 
druga ŚRODA 14:00‒17:00. 
Marek Szpringer, lek. med., specjalista ginekolog 
– położnik. Olkusz, Piłsudskiego 5, tel. 32 643 11 
39, dom 32 643 38 46, 606 647 961. Pon., wt., pt. 
15.30‒17.30. 
Wodecka Katarzyna dr ginekolog. Przyjmuje: 
Centrum Medyczne „INTER MED”, Olkusz, al. 
1000-lecia 16. Rejestracja tel. 32 479 10 00.
Zuzanna Gierzyńska specjalista ginekolog i położ-
nik. Konsultacje, USG, cytologia, wymazy, leczenie 
infekcji, antykoncepcja, menopauza, endome-
trioza, kwalifikacje do zabiegów. Przyjmuje: 
Centrum Medyczne „INTER-MED”, Olkusz, al. 
1000-lecia 16. Rejestracja tel. 32 479 10 00. 
ŚRODA 9:00‒12:00. 

KARDIOLOG 
Agnieszka Sikora-Puz. Centrum Medyczne S5, ul. 
K.K. Wielkiego 63, Olkusz. Tel. 668 127 238, 
32 754 62 22, www.cms5.pl 
Arkadiusz Kaleta, lek. med., kardiolog, specjalista 
chorób wewnętrznych. Olkusz, ul. Krak. Przed-
mieście 11/1. Konsultacje, ECHO SERCA, USG, 
DOPPLER, HOLTER EKG i ciśnieniowy. Przyjmuje 
wt., pt. od 16.00. Rejestracja tel. po 17.00. Tel. 
796 797 112. 
CENTRUM MEDYCZNE Marl ibo-Medica 
w Olkuszu. Gabinet kardiologiczno-internistyczny. 
Tel. 32 62 61 731. 
Janusz Rogóż specjalista kardiolog, internista, 
lekarz medycyny pracy. Konsultacje, badania 
profilaktyczne, badania kierowców, EKG, ECHO 
serca, USG tętnic szyjnych. Przyjmuje: Centrum 
Medyczne „INTER-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 
16. Rejestracja tel. 32 479 10 00. ŚRODA 
16:30‒19:30. 
Katarzyna Cholewa dr n. med., kardiolog. Kon-
sultacje, EKG, ECHO serca. Przyjmuje: Centrum 
Medyczne „INTER-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 
16. Rejestracja tel. 32 479 10 00. CZWARTEK 
12:00‒19:30 
Katarzyna Matyjaszczyk-Zbieg. Centrum 
Medyczne S5, ul. K.K. Wielkiego 63, Olkusz. Tel. 
668127238, 32 7546222, www.cms5.pl 
Marek Grabka. Centrum Medyczne S5, ul. K.K. 
Wielkiego 63, Olkusz. Tel. 668127238, 32 7546222, 
www.cms5.pl 
Maria Rzemieniuk lek. med. specjalista kardio-
log. Specjalista chorób wewnętrznych. www.
lekarzolkusz. pl Rejestracja telefoniczna: 604 052 
027. 
Paweł Nadrowski specjalista kardiolog. Konsul-
tacje. EKG. UKG (Echo serca). Holter EKG i ciśnie-
niowy. Olkusz, ul. K. Wielkiego 64. Rej. tel. 602 
489 648. www.kardiolog-olkusz.pl 
Wioletta Jarzyńska-Kamionka specjalista kardio-
log, spec. chorób wewnętrznych. EKG, echo serca, 
Holter ciśnieniowy, Holter EKG. Konsultacje. Śr od 
15.30. Olkusz, ul. K.K. Wielkiego 64 (Gabinety 
Spec.). Rej. 32 6454470 pn-pt 10‒19. 
Wojciech Kwaśniewski, dr n. med., specjalista 
kardiolog. Diagnostyka i leczenie nadciśnienia 
tętniczego, chorby wieńcowej oraz zaburzeń 
rytmu serca. EKG, Echo serca, Holter EKG, Holter 
ciśnieniowy, Test wysiłkowy na bieżni. Olkusz, ul. 
Kr. K. Wielkiego 28 (I piętro), czw. od godz. 17. Tel. 
784 099 674. 

LARYNGOLOG 
Beata Winiarczyk, dr n. med., specjalista laryn-
golog. Kwalifikacje do operacji. Badania okresowe. 
Centrum Medyczne, ul. kr. K. Wielkiego 64, pok. 
15, pon. 16.30‒19, śr. 16.30 -19, sob. 10‒12, tel. 
32 645 44 70. 
Elżbieta Stępniewska, lek. laryngolog. Olkusz, ul. 
Sławkowska 4 („GAL-MED”), tel. 506 312 032, 32 
754 34 64 (po 13.). Pon., czw. 14‒17. 
Lidia Liszczyk-Mania specjalista laryngolog dzie-
cięcy. Konsultacje dzieci i dorosłych, płukanie 
uszu, płukanie zatok. Przyjmuje: Centrum 
Medyczne „INTER-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 
16. Rejestracja tel. 32 479 10 00. PONIEDZIAŁEK 
15:30‒19:30. 

Sylwia Kocierz, dr n. med., specjalista laryngolog. 
Olkusz, ul. Sławkowska 4 („GAL-MED”). Tel. 506 
312 032, 32 754 34 64 (po 15.). Wt. i pt. 17‒19. 
Wioletta Kot. Centrum Medyczne S5, ul. K.K. 
Wielkiego 63, Olkusz. Tel. 668127238, 32 7546222, 
www.cms5.pl 

LOGOPEDA
CENTRUM MEDYCZNE Marlibo-Medica w Olku-
szu. Neurologopeda. Leczenie dyzartrii, afazji, 
jąkania, dysfagii (zaburzeń przełykania). Tel. 
32 62 61 731. 

MEDYCYNA ESTETYCZNA 
Medesto, szeroki zakres zabiegów medycyny 
estetycznej. www.medesto.pl Olkusz, ul. kr. K. 
Wielkiego 63, pon,. śr., czw., pt. 10.30‒19.00, wt. 
8.30‒19.00. Tel. 32 754 59 00, 604 294 088. 
Monika Żuchowicz-Gil dr n.med. specjalista 
chirurgii ogólnej, dyplomowany lekarz medycyny 
estetycznej. Pełny zakres zabiegów medycyny 
estetycznej. Laser. Rejestracja tel. 530 88 16 13. 
www.chirurgiaolkusz.pl 
Studio Venus Expert, Joanna Sułowicz dr n. med., 
dermatolog, wenerolog, lekarz medycyny este-
tycznej. Pełny zakres zabiegów medycyny este-
tycznej. Olkusz, ul. Szkolna 3, Tel. 501 310 050. 

MEDYCYNA NATURALNA 
Pijawki, świecowanie uszu, akupunktura ucha, 
refleksologia terapeutyczna stóp, masaż, bańka 
próżniowa, ogniowa, antycelulitowa. Gabinet 
Olkusz, Sławkowska 5. Tel. 604 135 486. 

NEFROLOG 
Małgorzata Pacuń, lek. med., spec. nefrolog, 
spec. chorób wewnętrznych. Leczenie chorób 
nerek, układu moczowego, nadciśnienia tętni-
czego. Olkusz Krakowskie Przedmieście 11/18. 
Rejestracja tel. 575 602 802 

NEUROCHIRURG 
CENTRUM MEDYCZNE Marlibo-Medica w Olku-
szu. Gabinet neurochirurgiczny. Tel. 32 62 61 731.
Granicki Aleksander dr neurochirurg. Przyjmuje: 
Centrum Medyczne „INTER MED”, Olkusz, al. 
1000-lecia 16. Rejestracja tel. 32 479 10 00. 
Łukasz Janeczko specjalista neurochirurg. Kon-
sultacje, blokady, kwalifikacja do zabiegów, 
leczenie bólu. Przyjmuje: Centrum Medyczne 
„INTER-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestra-
cja tel. 32 479 10 00. Co druga SOBOTA 9:00‒13:00.
Wojciech Kukier. Centrum Medyczne S5, ul. K. K. 
Wielkiego 63, Olkusz. Tel. 668 127 238, 32 754 62 
22, www.cms5.pl 

NEUROLOG 
CENTRUM MEDYCZNE Marlibo-Medica w Olku-
szu. Specjaliści neurologii. Tel. 32 62 61 731. 
Elżbieta Kulka, specjalista neurolog. Olkusz, ul. 
kr. K. Wielkiego 28, pon. 16‒18. Tel. 603 166 862. 
Elżbieta Kulka specjalista, neurolog. Konsultacje. 
Przyjmuje: Centrum Medyczne „INTER-MED”, 
Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestracja tel. 32 479 
10 00. ŚRODA 17:00‒19:30. 
Fizjoterapia neurologiczna: udary, urazy, Parkin-
son, SM. Masaż leczniczy i relaksacyjny. Wizyty 
domowe. Tel. 508 451 924. www.fizjoterapiaol-
kusz.pl 
Gręda Jolanta specjalista neurolog. Poniedziałek 
15.30 – 17.00, rejestracja tel. 32 645 44 70. Olkusz, 
ul. K. K. Wielkiego 64.
Przemysław Puz. Centrum Medyczne S5, ul. K.K. 
Wielkiego 63, Olkusz. Tel. 668127238, 32 7546222, 
www.cms5.pl 
Renata Mędrek – Januszek, specjalista neurolog. 
Olkusz, ul. K. K. Wielkiego 28, poniedziałki. Reje-
stracja telefoniczna: 501 760 436.
Szmal Przybyła Ewa dr neurolog. Przyjmuje: 
Centrum Medyczne „INTER MED”, Olkusz, al. 
1000-lecia 16. Rejestracja tel. 32 479 10 00.

OKULISTA
Aby usunąć zaćmę na NFZ „OKO TEST” pod  
kierownictwem medycznym dr n. med. Violetty 
Tomczyk-Dorożyńskiej. Olkusz, ul. Nullo 35B. 
Rejestracja tel. 32 643 25 85, godz. 9‒16.  
www.okotest.pl
ANGIO OCT - diagnostyka okulistyczna, leczenie 
chirurgiczne oczu; BANYŚ Okulistyka®, rejestracja 
tel. 789 032 277 oraz www.okulistabanys.pl 
Olkusz, ul. K. K. Wielkiego 110, SALUD, Wojciech 
Banyś Specjalista Chorób Oczu 
Anita Lyssek – Boroń, dr hab. n. med. specjalista 
chorób oczu. Szeroka diagnostyka oka (OCT, USG, 
foropter), wieloletnie doświadczenie w chirurgii 
zaćmy, jaskry, siatkówki. Olkusz, ul. Parkowa 9a, 
wt., czw. od 16:30. Rejestracja tel. 606 790 500. 
Anna Orlicka-Mosiej. Centrum Medyczne S5, ul. 
K.K. Wielkiego 63, Olkusz. Tel. 668 127 238, 32 
754 62 22, www.cms5.pl 
Katarzyna Rataj – Pająk specjalista chorób oczu, 
badania niemowląt, dzieci i dorosłych: diagno-
styka okulistyczna, OCT, wady wzroku, zez, niedo-

widzenie, okulary, soczewki kontaktowe, badania 
profilaktyczne. VIS-OPTICA, Olkusz al. 1000-lecia 
20. Gabinet czynny codziennie od 14.00, w soboty 
10.00 – 14.00. Rejestracja tel. 784 820 130, przy-
padki pilne 508 177 970. 
Magdalena Kuchno- Jop specjalista chorób oczu. 
Konsultacje, wady wzroku, komputerowe badanie 
wzroku, dobór soczewek, pomiar ciśnienia gałki 
ocznej, leczenie zaćmy, OCT, medycyna pracy. 
Przyjmuje: Centrum Medyczne „INTER- -MED”, 
Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestracja tel. 32 479 
10 00. ŚRODA 15:00- 17:00. 
Zofia Kubok dr n. med., specjalista chorób oczu. 
Konsultacje, wady wzroku, komputerowe badanie 
wzroku, dobór soczewek, pomiar ciśnienia gałki 
ocznej, leczenie zaćmy, OCT, medycyna pracy. 
Przyjmuje: Centrum Medyczne „INTER- -MED”, 
Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestracja tel. 32 479 
10 00. PONIEDZIAŁEK 12:00‒17:00, WTOREK 
12:00‒17:00, CZWARTEK 10:00‒15:00. 

OPTYKA 
„VIS-OPTICA” - SALON OPTYCZNY. Oferujemy 
okulary korekcyjne i przeciwsłoneczne, soczewki 
kontaktowe i akcesoria, badanie okulistyczne, 
tomografia oka - OCT. Olkusz, al. 1000-lecia 20, 
tel. 784 820 130. Pon., czw., pt., 9-17, wt. 10-18, 
śr., 10-16, sob. 10-14. 

PEDIATRA 
Adam Stanek specjalista chorób dziecięcych, 
pediatryczne wizyty domowe. Tel. 606 823 213. 
CENTRUM MEDYCZNE Marlibo Medica w Olku-
szu. Poradnia pediatryczna. Rejestracja 32 62 61 
731. 
Grażyna Żak-Pietras lek. med. pediatra specjali-
sta medycyny rodzinnej. Tel. 698 941 921, 505 
988 780. 
Jarosław Szczurek lek. med., pediatra, specjalista 
chorób noworodków. Profilaktyka dzieci 
zdrowych, leczenie dzieci chorych. USG: stawów 
biodrowych, mózgu, jamy brzusznej, tarczycy. 
Olkusz, ul. Piłsudskiego 14A. Rej. tel. 503 706 119. 
Magdalena Janeczko dr. n. med., specjalista 
pediatrii, specjalista genetyki klinicznej. Konsul-
tacje dzieci z cechami dysmorfii, wadami rozwo-
jowymi, opóźnieniem rozwoju psychomotorycz-
nego, niepełnosprawnością intelektualną, niedo-
borem wzrostu, wzrostem nadmiernym i podej-
rzeniem chorób jednogenowych, pary z niepłod-
nością, dorośli z podejrzeniem choroby uwarun-
kowanej genetycznie oraz z obciążonym wywia-
dem rodzinnym w kierunku chorób nowotworo-
wych. Przyjmuje: Centrum Medyczne „INTER- 
-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestracja tel. 
32 479 10 00. Co druga SOBOTA 9:00‒13:00. 
Małgorzata Bargieł–Padło, specjalista chorób 
dzieci. Pediatryczne wizyty domowe, Olkusz, ul. 
Żuradzka 27. Tel. 602 224 220, 32 643 08 89. 
Stanisław Pająk dr n. med. specjalista chorób 
dzieci, neonatolog. Diagnostyka i leczenie dzieci 
i noworodków, badania USG: głowy, jamy brzusz-
nej, stawów biodrowych. Olkusz, al. 1000-lecia 20 
(budynek Vis-Optica) Rejestracja tel. 502 233 855. 
Tomasz Rzemieniuk, dr n. med., specjalista 
chorób dzieci. Olkusz, ul. Nowowiejska 63. Przy-
jęcia w gabinecie oraz wizyty domowe. USG, EKG, 
HOLTER. Rejestracja telefoniczna: 602 776  052. 
www.lekarzolkusz.pl facebook.com/lekarzolkusz 

PODOLOG 
Anna Kaczmarczyk Twoje piękno gabinety kosme-
tyczne i podologiczne. Specjalistyczne zabiegi stóp 
dla dorosłych i dzieci. Klucze, ul. Dworska 19A tel. 
690-960-150 www.podologiakosmetyka.pl
Gabinet Podologiczny Zdrowe Stopy mgr Paulina 
Węglarz. Usługi kosmetyczne i lecznicze dla Twoich 
stóp. Olkusz, ul. K. K. Wielkiego 63A I p. (naprzeciwko 
PZU). Tel. 517 952 536. www.podologolkusz.pl 
Nowość! Specjalistyczna pielęgnacja stóp, pedi-
cure leczniczy. Sun & Onyx Olkusz, ul. Sławkowska 
5. Tel. 698 919 343. Facebook: gabinet zdrowych 
stóp. 

PSYCHIATRIA /PSYCHOTERAPIA 
Agata Majda, terapia krótkoterminowa. Tel. 512 
331 430. www.pracowniaterapeutyczna.eu 
Agnieszka Wojtaszek, psycholog, certyfikowany 
psychoterapeuta Gestalt, superwizor psychotera-
pii. Badania psychologiczne, psychoterapia, kon-
sultacje. Tel. 791 918 888. 
Aleksandra Krysztoforska - psycholog dziecięcy, 
tyflopedagog. Diagnoza i terapia psychologiczna 
dzieci, konsultacje. Tel. 668 123 956.
CENTRUM MEDYCZNE Marlibo-Medica w Olku-
szu. Katarzyna Szostok – psycholog, psychotera-
peuta. Urszula Gawłowska – psycholog, psycho-
terapeuta. Tel. 32 62 61 731. 
Gabinet Psychologiczny Joanna Paprocka. Dia-
gnoza i terapia dzieci, dorosłych i rodzin. Wol-
brom, Rynek 19 (I piętro). Rejestracja tel. 510 120 
408. 

O G Ł O S Z E N I A  P Ł A T N E
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DYŻURY
APTEK

O L K U S Z

W porze nocnej,  
w niedziele, święta  

i inne dni wolne  
od pracy w godz.  
od 20.00 do 8.00

8.11.2019	 Piątek	 ul.	Nullo	2

9.11.2019	 Sobota	 ul.	Rabsztyńska	2

10.11.2019	 Niedziela	 al.	1000-lecia	17

11.11.2019	 Poniedziałek	 ul.	Orzeszkowej	22

12.11.2019	 Wtorek	 ul.	Buchowieckiego	15A

13.11.2019	 Środa	 ul.	K.K.	Wielkiego	64B

14.11.2019	 Czwartek	 ul.	K.K.	Wielkiego	24
Harmonogram dyżurów aptek dla Olkusza i Wolbromia dostępny również na stronie  

Starostwa Powiatowego w Olkuszu: www.sp.olkusz.pl

Gabinet Psychologiczny Katarzyna Kaska-Biś. 
Wczesna interwencja psychologiczna. Diagnoza 
i terapia dzieci, młodzieży, dorosłych. Olkusz, ul. 
Gęsia 2, tel. 608 462 479. 
Gabinet Psychoterapeutyczny – Marta Jarosz ul. 
Krakowska 3. Terapia małżeńska, nerwice, depre-
sja, zaburzenia odżywiania. Tel. 516 067 571 www.
olkuszpsycholog.pl 
Janusz Morasiewicz dr n.med. psychiatra, psy-
choterapeuta. Olkusz ul. Kr. K. Wielkiego 28. Czw. 
14-20. Rej.: 603 852 092, 12 419 13 89. Kraków, 
ul. Konarskiego 42/2: wt. 15-20, czw. 8-13, pt. 
15-20. www.opoczynska-morasiewicz.pl 

PULMONOLOG 
Szymon Skoczyński. Polisomnografia. Centrum 
Medyczne S5, ul. K. K. Wielkiego 63, Olkusz. Tel. 
668 127 238, 32 754 62 22, www.cms5.pl 

REHABILITACJA 
CENTRUM MEDYCZNO - REHABILITACYJNE Mar-
libo- Medica w Olkuszu. Specjalistyczna i kom-
pleksowa rehabilitacja dorosłych, dzieci i niemow-
ląt. Tel. 32 62 61 731.
Dominika Dudek mgr fizjoterapii terapeuta NDT-
-Bobath oferuje: kompleksową rehabilitację 
niemowląt i dzieci, korekcja wad postawy z dia-
gnostyką stóp podoskopem, sprzedaż specjali-
stycznej poduszki dla niemowląt zapobiegającej 
zniekształceniom główki, więcej na www.reha-
-bobas.pl. Tel. 606 626 902. Gabinet: Dworska 
19a.
Dominika Latos, mgr terapeuta dziecięcy. Tera-
peuta NDT-BABATH dla dzieci. Tel. 604 113 308. 
Olkusz, ul. K. K. Wielkiego 63, II piętro (Medesto). 
Fizjo-strefa, Gabinet Rehabilitacji. Terapia manu-
alna w dysfunkcji stawów kręgosłupa, stawów 
obwodowych i mięśni. Terapia: kobiet w ciąży, 
dysfunkcji dna miednicy, blizny. Kinesioteraping, 
szeroki wybór masaży. Kraków, ul. Poprzeczna 3/1. 
Tel. 502 212 663, www.fizjo-strefa.pl 
Ilona Cudejko, NDT-BOBATH dla dzieci i doro-
słych, terapia manualna, McKENZIE, sportowa, 
ortopedyczna, terapia falą uderzeniową. Przyj-
muje: Centrum Medyczne „INTER-MED”, Olkusz, 
al. 1000-lecia 16. Rejestracja tel. 32 479 10 00. 
Izabela Kiełtyka, mgr fizjoterapii. „FIZJOMED” 

masaż, ćwiczenia, zabiegi fizykalne.Olkusz, ul. kr. 
K. Wielkiego 28 (I piętro obok Skarbka) Tel. 600 
585 055. www.fizjomed-olkusz.pl 
Janusz Kocjan, dr n. med. Rehabilitacja dzieci 
i dorosłych. Ortopedyczna. Neurologiczna. Spor-
towa. Pooperacyjna. Leczenie bólu. McKenzie. 
Terapia Manualna. Kinesiotaping. 
Olkusz, K. K. Wielkiego 54A. Tel. 885 628 627.
Witold Pawełczyk, mgr fizjoterapii. Fizjoterapia 
neurologiczna: udary mózgu, Parkinson, SM. 
Masaż leczniczy i relaksacyjny. Wizyty domowe. 
Tel.: 508 451 924. www.fizjoterapia.olkusz.pl 

REUMATOLOG 
CENTRUM MEDYCZNE Marlibo-Medica w Olku-
szu. Anna Mendak lek. med. spec. reumatologii, 
spec. chorób wewnętrznych, wtorek 16.00 – 
18.00. Tel. 32 62 61 731. 
Elżbieta Semik-Grabarczyk. Centrum Medyczne 
S5, ul. K.K. Wielkiego 63, Olkusz. Tel. 668127238, 
32 7546222, www.cms5.pl 

STOMATOLOGIA 
Agnieszka Barrera Ramos lek. dent. Olkusz, ul. 
Kościuszki 30. Wt. 9.00 – 18.00, czw. 8.30 – 14.00, 
pt. 10.00 – 18.00. Rejestracja tel. 32 726 28 87, 
668 525 532. 
Agnieszka Janikowska lek. dent. Olkusz, ul. 
Kościuszki 30. Pon. 14.00 – 19.00, śr. 8.30 – 13.30, 
czw. 14.00 – 20.00. Rejestracja tel. 32 726 28 87, 
668 525 532. 
Barbara Gierat Kucharzewska dr. n. med. Specja-
lista protetyki stomatologicznej. Olkusz, ul. 
Rabsztyńska 9. Pon.-pt. 12‒19. Tel. 606 654 777. 
CenterDent Gabinety Stomatologiczne, dr n. 
med. lek. stom. Dorota Supernak-Bobko, lek. 
stom. Paulina Kłapcińska, lek. dent. Anna Rudziń-
ska. Olkusz, ul. K. K. Wielkiego 14, tel. 326432530. 
Ewa Haberka lekarz stomatolog. Olkusz, ul. 
Witosa 14. Telefon: 668 178 832. 
Gabinet Stomatologiczny „DUO-DENT” lek. dent. 
K. Girek-Jędrychowska; lek.dent. I. Chmist- -Wój-
cicka. Olkusz, ul. M. Konopnickiej 18. Tel. 32 645 
00 45. Pon.-pt. 10‒13 i 15‒18. 
Krzysztof Jasiński lek. stomatolog, specjali-
styczna praktyka lekarsko-dentystyczna. Olkusz, 
ul. Bylicy 1, pok. 306, pon.- czw. 10.00‒17.00, pt. 
9.00‒15.00, rejestracja w godzinach pracy gabi-
netu lub telefonicznie 32 643 27 37 wew. 37. 

Maria Buczynowska-Serafin, lek. stomatolog. 
Rentgen stomatologiczny Olkusz, ul. Świętokrzy-
ska 2. Tel. 32 643 32 12, 606 327 510. Pon. i czw. 
od 14., wt. i pt. od 10. 
Maria Trzcionkowska, lek. dentysta. Specjali-
styczna praktyka lekarska. Olkusz, ul. Górnicza 1. 
Pon., śr., pt. 9‒20, czw. 9‒12. Tel. 606 305 405. 
Maria Trzcionkowska lek. dent. Olkusz, ul. 
Kościuszki 30. Wt. 12.30 – 20.30, czw. 12.30 – 
20.30. Rejestracja tel. 32 726 28 87, 668 525 532. 
Medesto, medycyna, stomatologia, przychodnia 
stomatologiczna. www.medesto.pl Olkusz, ul. kr. 
K. Wielkiego 63, pon,. śr., czw., pt. 10.30‒19.00, 
wt. 8.30‒19.00. Tel. 32 754 59 00, 604 294 088. 
Prywatny gabinet dentystyczny, lek. dent. Krzysz-
tof Kluczewski, Olkusz ul. Na Skarpie 14 (vis a vis 
kładki nad torami). Godziny przyjęć: pon., wt., 
czw. 15.00‒19.00, sob. 8.00‒11.00. Tel. 32 645 21 
08. 
Renata Szpringer, lekarz stomatolog. Olkusz, ul. 
Broniewskiego 8A. Rejestracja telefoniczna: 602 
276 667. 
Tomasz Curyło lek. dent. Spec. stom. zachowaw-
czej z endodoncją. Olkusz, ul. Kościuszki 30. Pon. 
9.00 – 14.00, śr. 10.00 – 18.00, czw. 8.00 – 11.00, 
pt. 10.00 – 18.00. Tel. 32 726 28 87, 668 525 532. 
ZIMOWSCY STOMATOLOGIA Olkusz, ul. F. Nullo 
35 b. Poniedziałek – Piątek: 9 – 19. Tel.  
32 754 25 18. 

— CHIRURGIA STOMATOLOGICZNA 
Specjalistyczny Gabinet Chirurgii Stomatologicz-
nej Barbara Kucharzewska – Malik, specjalista 
chirurgii stomatologicznej. Olkusz, ul. kr. K. 
Wielkiego 28, I p. Pon., wt. 8‒14, śr. i pt. 12‒18. 
Rejestracja pacjentów w Gabinecie. Tel. kom. 601 
805 027. Umowa z NFZ. 
Prywatne usługi stomatologiczne: profilaktyka, 
leczenie zębów, protetyka, implanty. Pon.-pt. 
9.00‒19.00, sob. 9.00‒13.00.Rejestracja w gabi-
necie oraz pod nr tel. 606 64 44 54. www.kucha-
rzewscy.pl Wt, śr., pt. 15‒19 przyjmuje lek. stom. 
Grażyna Batko. 

— ORTODONTA 
Izabela Bartoszcze, lek. stomatolog, specjalista 
ortodonta. Olkusz, ul. kr. K. Wielkiego 28 (II 

piętro). Rej. tel. w godz. pracy 32 641 31 55. Pon. 
8.30‒14; wt., czw. 14‒20, pt. 8.30‒14. 

— TECHNIKA DENTYSTYCZNA 
„Somadent” Ekspresowe wykonywanie protez, 
sklejenia, dostawienia zębów, klamer na poczeka-
niu. Olkusz, ul. Mickiewicza 12 (dawniej Szpitalna 
5). Tel. 32 754 41 23. Pn.-pt. 9-17, sobota 9-11. 

TRYCHOLOG 
Studio Venus Expert Dominika Kłębek, tel. 501 
310 050, Olkusz, ul. Szkolna 3. 

URODA 
Anna Dudek, specjalista dermatolog. Dermato-
logia lecznicza, kosmetyczna, dermatologia 
dziecięca. Olkusz, ul. kr. K. Wielkiego 64. Tel. 32 
645 44 70, 604 197 937. Mikrodermabrazja, pilingi 
lekarskie (kwasy), botox, kwas hialuronowy, 
mezoterapia inne zabiegi dematologiczne.
Anna Kaczmarczyk Twoje piękno gabinety 
kosmetyczne i podologiczne. Profesjonalne 
zabiegi kosmetyczne na twarz i ciało, bezbolesne 
laserowe usuwanie owłosienia. Klucze, ul. Dwor-
ska 19A tel. 690-960-150 www.podologiakosme-
tyka.pl
Butterfly Effect, kosmetyka i fryzjerstwo, oczysz-
czanie wodorowe, depilacja IPL, zamykanie 
naczynek fotoodmładzanie, mezorerapia, bipo-
larne fale radiowe, zabiegi antycellulitowe/ 
wyszczuplające, zabiegi przeciw wypadaniu 
włosów, meso BB glam, ul. Sławkowska 13, 
535544028. 
Centrum Kosmetologii Estetycznej mgr Danuta 
Chodorowska, kosmetolog. Wieloletnia praktyka 
zawodowa, depilacja laserowa laser LightSheer, 
fotoodmładzanie IPL zamykanie naczynek, mezo-
terapia igłowa, makijaż permanentny, zabiegi 
dermokosmetyczne. Olkusz ul. K. K. Wielkiego 60, 
III piętro windą (budynek Silver). Tel. 570 691 681 
www.kosmetyka-olkusz.pl 
Gabinet kosmetyczny „URODA” Endermologie 
– zbiegi modelujące, antycellulitowe, ujędrniające 
twarz i ciało, złuszczanie ziołowe, kwasowe, 
makijaż leczniczy Jane Iredale, kosmetyka pielę-
gnacyjna i lecznicza. Olkusz, ul. Bylicy 1 p. 10. Tel. 
663166872 www.gabinet-uroda.pl 

Studio Venus Expert, fryzjerstwo, medycyna 
estetyczna, kosmetologia: depilacja laserowa, 
carboxyterapia, endermologia, zamykanie naczy-
nek, makijaż permanentny, manicure hybrydowy, 
tytanowy, żelowy, wizaż, zabiegi pielęgnacyjne i 
złuszczające. Olkusz, ul. Szkolna 3. Tel. 501 310 050. 

UROLOG 
Ewa Czapkowicz specjalista urolog. Konsultacje, 
USG dróg moczowych, leczenie infekcji i nietrzy-
mania moczu. Przyjmuje: Centrum Medyczne 
„INTER-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestra-
cja tel. 32 479 10 00. Czwartek 14:00‒17:00. 
Marek Pogodziński. Centrum Medyczne S5, ul. 
K.K. Wielkiego 63, Olkusz. Tel. 668127238, 32 
7546222, www.cms5.pl 
Piotr Piątek. Centrum Medyczne S5, ul. K.K. 
Wielkiego 63, Olkusz. Tel. 668127238, 32 7546222, 
www.cms5.pl 
Ryszard Satalecki – specjalista urolog. Przyjmuje 
w poniedziałki 16.00‒18.00, ul. Jana Pawła II 30, 
Olkusz. Choroby nerek, prostaty, kamica moczowa, 
diagnostyka USG i leczenie. Rej. 9.00‒15.00. Tel. 
32 643 30 19. 

USG 
Bożena Szpringer, lek. med., radiolog. Pn. 14.30‒17 
„Sanamed”. Wt., czw. – Przychodnia „Esculap”, ul. 
kr. K. Wielkiego 28 (obok „Skarbka”). Godz. 
15.30‒18, tel. dom. 32 643 38 46, 600 249 359. 
Gabinet USG Janusz Izdebski, lek. med. specjalista 
radiodiagnostyki. Centrum Medyczne, Olkusz, ul. 
kr. K. Wielkiego 64, pok. 11, I piętro (winda). Reje-
stracja Tel.: 32 645 44 70, pn.-pt. 10‒19, sob. 9‒13. 
Leszek Albiniak – Indywidualna Praktyka Lekar-
ska, Doppler, USG: piersi, staw biodrowy nie-
mowląt, jamy brzusznej, tarczycy, przepływy nóg, 
szyja, staw kolanowy. Rej. Pon. – sob. 8 – 20. Tel. 
600 686 603, www.usgolkusz.pl 
Sławomir Kaźmierczuk specjalista chirurg ogólny, 
proktolog. Konsultacje, biopsje, USG jamy brzusz-
nej, USG piersi, USG tarczycy, USG węzłów chłon-
nych, leczenie ran, zabiegi chirurgiczne, kwalifi-
kacje do zabiegów. Przyjmuje: Centrum Medyczne 
„INTER-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestra-
cja tel. 32 479 10 00. PIĄTEK 16:00‒19:30.

O G Ł O S Z E N I A  P Ł A T N E

OFERUJE USŁUGI W ZAKRESIE

NZOZ PRO-FAMILIA
TTeell..  3322  775544  3355  2222,,  779933  334466  003333
OOllkkuusszz,,  uull..  JJ..  KKaanntteeggoo  2288
OOttwwaarrttee  oodd  77::0000  ddoo  2200::0000

Położnictwa i ginekologii
Laryngologii
Chirurgii ogólnej i naczyniowej 
Kardiologii (badanie Holterem 
Ciśnieniowym i EKG)
Urologii

Endokrynologii
Neurologii 
Dermatologii
Medycyny pracy
Ortopedii
Chorób wewnętrznych

                  Badania laboratoryjne, biopsje, 
bioptron, EKG wysiłkowe, audiometria, spirometria, 
dermatoskopia, pole magnetyczne.

Ponadto

OLKUSZ
ul. Króla Kazimierza Wielkiego 63

II pietro
www.cms5.pl

,

Poradnie specjalistyczne:  
kardiologiczna • chirurgiczna • ortopedyczna • chirurgii naczyń, 

chirurgii onkologicznej • okulistyczna • neurologiczna • urologiczna, 
endokrynologiczna • alergologiczna • reumatologiczna • laryngologiczna

 • dermatologiczna • dietetyczna

Zabiegi ambulatoryjne:
chirurgia, biopsje grubo i cienkoigłowe, blokady, akupunktura

Diagnostyka: 
USG • UKG • holter EKG • holter ciśnieniowy • EKG wysiłkowe •  EMG

spirometria • testy alergiczne • dermatoskopia • rektoskopia

668 127 238
32 754 62 22

PARTNERZY: PZU MEDICOVER • 

lek. med. Witold Serafin

dr n. med. Miros³awa Buczynowska

Specjalistyczne Gabinety Lekarskie
Olkusz, ul. Krakowskie Przedmieście 11/18

Konsultacje chirurgiczne
Chirurgiczne leczenie schorzeń przewodu 

pokarmowego, jelita grubego i odbytnicy (proktologia). 
Operacje laparoskopowe kamicy pęcherzyka 

żółciowego, przepuklin. Leczenie żylaków 
kończyn dolnych, pajączków (operacje, skleroterapia). 

Diagnostyka przewodu pokarmowego.

00Przyjmuje: poniedziałek, piątek od 17

Po wcześniejszej rejestracji
tel.: 32 643 32 12, 606 327 510

Rejestracja tel.: 604 410 240

Specjalista chirurgii ogólnej

Konsultacje ortopedyczne i urazowe narządu ruchu.
Leczenie schorzeń kręgosłupa (farmakoterapia 

i rehabilitacja - metoda McKenzie, leczenie operacyjne), 
leczenie schorzeń układu mięśniowo-szkieletowego 

zachowawcze i operacyjne (artroskopia).
USG NARZĄDU RUCHU.

00 00Przyjmuje: wtorek 17 -19

SPECJALISTA ORTOPEDA TRAUMATOLOG

NEUROORTOPEDA

mgr REHABILITACJI
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KALENDARIUM

08-10 listopada
 ǧ 17:00�Czarownica�2�(3D�DUBBING)
 ǧ 19:30�Czarownica�2�(2D�NAPISY)

12-13 listopada
 ǧ 17:00�Czarownica�2�(2D�DUBBING)
 ǧ 19:30�Czarownica�2�(2D�NAPISY)

08 listopada
 ǧ 14:00�Baranek�Shaun�Film.�Farmageddon�(2D�DUBBING)
 ǧ 16:00�Baranek�Shaun�Film.�Farmageddon�(2D�DUBBING)
 ǧ 17:45�Nieplanowane�(2D�LEKTOR)
 ǧ 18:00�Ukryta�gra�(2D�NAPISY)
 ǧ 19:45�Obywatel�Jones�(2D�NAPISY)
 ǧ 20:00�Bliźniak�(3D�NAPISY)

09 listopada
 ǧ 14:00�Baranek�Shaun�Film.�Farmageddon�(2D�DUBBING)
 ǧ 15:45�Nieplanowane�(2D�LEKTOR)
 ǧ 16:00�Baranek�Shaun�Film.�Farmageddon�(2D�DUBBING)
 ǧ 17:45�Bliźniak�(2D�NAPISY)
 ǧ 18:00�Ukryta�gra�(2D�NAPISY)
 ǧ 19:45�Obywatel�Jones�(2D�NAPISY)
 ǧ 20:00�Bliźniak�(3D�NAPISY)

10 listopada
 ǧ 14:00�Baranek�Shaun�Film.�Farmageddon�(2D�DUBBING)
 ǧ 16:00�Baranek�Shaun�Film.�Farmageddon�(2D�DUBBING)
 ǧ 18:00�Ukryta�gra�(2D�NAPISY)
 ǧ 20:00�Bliźniak�(2D�NAPISY)

11 listopada
 ǧ 14:00�Baranek�Shaun�Film.�Farmageddon�(2D�DUBBING)
 ǧ 15:45�Obywatel�Jones�(2D�NAPISY)
 ǧ 16:00�Baranek�Shaun�Film.�Farmageddon�(2D�DUBBING)
 ǧ 17:45�Bliźniak�(2D�NAPISY)
 ǧ 18:00�Nieplanowane�(2D�LEKTOR)
 ǧ 19:45�Ukryta�gra�(2D�NAPISY)
 ǧ 20:00�Bliźniak�(3D�NAPISY)

12 listopada
 ǧ 14:00�Baranek�Shaun�Film.�Farmageddon�(2D�DUBBING)
 ǧ 16:00�Baranek�Shaun�Film.�Farmageddon�(2D�DUBBING)
 ǧ 17:45�Obywatel�Jones�(2D�NAPISY)
 ǧ 18:00�Nieplanowane�(2D�LEKTOR)
 ǧ 19:45�Ukryta�gra�(2D�NAPISY)
 ǧ 20:00�Bliźniak�(3D�NAPISY)

13 listopada
 ǧ 14:00�Baranek�Shaun�Film.�Farmageddon�(2D�DUBBING)
 ǧ 16:00�Baranek�Shaun�Film.�Farmageddon�(2D�DUBBING)
 ǧ 17:45�Nieplanowane�(2D�LEKTOR)
 ǧ 18:00�Ukryta�gra�(2D�NAPISY)

 ǧ 19:45�Obywatel�Jones�(2D�NAPISY)
 ǧ 20:00�Bliźniak�(3D�NAPISY)

14 listopada
 ǧ 14:00�Baranek�Shaun�Film.�Farmageddon�(2D�DUBBING)
 ǧ 16:00�Baranek�Shaun�Film.�Farmageddon�(2D�DUBBING)
 ǧ 17:45�Nieplanowane�(2D�LEKTOR)
 ǧ 18:00�Ukryta�gra�(2D�NAPISY)
 ǧ 19:45�Obywatel�Jones�(2D�NAPISY)
 ǧ 20:00�Bliźniak�(3D�NAPISY)

09 listopada
 ǧ 11:00�-�15:00�Mecz�IV�Ligi�Tenisa�Stołowego:�„Kłos”�Olkusz�–�
„Victoria”�Spytkowice�II

 ǧ 17:30�-�19:30�I liga�piłki�ręcznej�kobiet:�SPR�Olkusz�–�K.S.A.P�Poznań
10 listopada

 ǧ 11:00�-�15:00�Mecz�V�Ligi�Tenisa�Stołowego�–�LKS�„Kłos”�Olkusz�–�
KS�„Jordan”�Kraków

11 listopada
 ǧ 08:00�Otwarty�Turniej�Tenisa�Stołowego�(5.�Memoriał�Henryka�
Swędzioła)

08 listopada
 ǧ 09:30�Ekologiczny�spektakl�teatralny�pt.�„Bukiet�Talentów”�w wyk.�
Teatru�Kultureska

 ǧ 11:00�Ekologiczny�spektakl�teatralny�pt.�„Bukiet�Talentów”�w wyk.�
Teatru�Kultureska

 ǧ 18:00�Wernisaż�wystawy�malarstwa�Piotra�Południaka�pt.�„Jazzy�
Hues”�-�Centrum�Kultury,�ul.�Szpitalna�32

11 listopada
 ǧ 17:00�Koncert�z okazji�rocznicy�odzyskania�niepodległości

14 listopada
 ǧ 17:00�Koncert�Zespołu�Ancora�Imparo�pod�kierownictwem�Małgo-
rzaty�Kostki�w ramach�Olkuskiego�Uniwersytetu�Trzeciego�Wieku

09 listopada
 ǧ 10:00�-�12:00�Uniwersytet�Juniora�-�wyjazd�Oczyszczalnia�ścieków

10 listopada
 ǧ 16:00�Bajkowa�Niedziela�w kinie�MOK�Bukowno

10 listopada
 ǧ 17:00�Koncert�zespołu�„Baciary”

08 listopada
 ǧ 16:00�Piątki�on-line�-�warsztaty�komputerowe�dla�dzieci�w wieku�
8-9�lat�-�Powiatowa�i Miejska�Biblioteka�Publiczna�w Olkuszu

09 listopada
 ǧ 11:00�-�12:30�Klub�Gier�Planszowych

14 listopada
 ǧ 16:00�-�17:00�Książkowe�Ekspresje

08 listopada
 ǧ 15:15�-�16:00�Klub�Motyli�Książkowych
 ǧ 16:00�-�16:45�Piątek�z książką�-�chodź�opowiem�Ci...
 ǧ 17:00�-�18:00�Dyskusyjny�Klub�Książki�dla�młodzieży

12 listopada
 ǧ 11:00�O finansach�w Bibliotece
 ǧ 16:00�-�18:00�Klub�Miłośników�Robótek�Ręcznych

13 listopada
 ǧ 13:00�O finansach�w Bibliotece,�Filia�nr�3�ul.�Olkuska�8

 ǧ Galeria�zaprasza�do�zwiedzania�ekspozycji�stałej�malarstwa�współ-
czesnego�polskiego,�europejskiego�i światowego�z kolekcji�Sztuki�
Współczesnej�BWA�w Olkuszu.�Pon�9-16,�wt.-pt�10-18,�sob�10-14.

08-09 listopada
 ǧ 18:00�XIX�Olkuskie�Zaduszki�Jazzowe

12 listopada
 ǧ 16:00�-�17:00�Flika�Kids�-�Zajęcia�taneczne�(płatne)
 ǧ 16:00�-�18:00�Pomoc�w nauce�(zajęcia�ustalane�indywidualnie)
 ǧ 17:00�-�18:00�Flika�VIP�-�zajęcia�taneczne�(płatne)
 ǧ 17:30�-�18:15�Zajęcia�na�basenie�-�SP�Bukowno�-�Basen�kryty�Bukowno
 ǧ 18:00�-�18:55�BPU�-�zajęcia�fitness
 ǧ 18:00�-�20:00�Gadżety�Elektroniczne�(zajęcia�ustalane�indywidualnie)
 ǧ 18:00�-�19:00�Plastyka�gr.�1

13 listopada
 ǧ 16:00�-�18:00�Klub�„Razem”
 ǧ 16:00�-�18:00�Pomoc�w nauce�(zajęcia�ustalane�indywidualnie)
 ǧ 16:00�-�17:00�Zdrowy�kręgosłup
 ǧ 17:00�-�17:45�Zumba�Senior
 ǧ 18:00�-�20:00�Gadżety�Elektroniczne�(zajęcia�ustalane�indywidualnie)
 ǧ 18:00�-�20:00�SztukAdemia
 ǧ 18:00�-�18:50�Zumba�Power

14 listopada
 ǧ 15:00�-�16:00�Zajęcia�wokalne�z emisją�głosu
 ǧ 16:00�-�17:00�Flika�Kids�-�Zajęcia�taneczne�(płatne)
 ǧ 16:00�-�18:00�Pomoc�w nauce�(zajęcia�ustalane�indywidualnie)
 ǧ 17:00�-�19:00�„Słowikowe�metamorfozy”�(gotowanie/kosmetyczka)
 ǧ 17:00�-�18:00�Flika�VIP�-�zajęcia�taneczne�(płatne)
 ǧ 18:00�-�20:00�Gadżety�Elektroniczne�(zajęcia�ustalane�indywidualnie)
 ǧ 18:00�-�19:00�Plastyka�gr.�2
 ǧ 18:00�-�18:50�Trening�obwodowy

12 listopada
 ǧ 17:00�-�18:00�Klub�dyskusyjny�„Polska,�Europa,�Świat”
 ǧ 17:00�-�18:00�Zajęcia�taneczne�dla�dzieci�z Agencja�Eventową�La�
Cultura�(zajęcia�płatne)�-�Balet�dla�dzieci�4-6�lat

 ǧ 18:00�-�19:00�Zajęcia�taneczne�dla�dzieci�z Agencją�Eventową�La�
Cultura�(zajęcia�płatne)�-�Balet/Jazz�dla�dzieci�7-10�lat

 ǧ 19:00�-�20:00�Zajęcia�taneczne�dla�dzieci�z Agencją�Eventową�La�
Cultura�(zajęcia�płatne)�-�Taniec�towarzyski�dla�par

13 listopada
 ǧ 16:00�-�17:30�Siłownia
 ǧ 16:00�Zajęcia�plastyczne�„Zrób�to�sam”
 ǧ 17:00�-�17:50�Język�angielski�(dzieci�9-13)
 ǧ 18:00�-�19:00�Fitness
 ǧ 18:00�-�19:00�Język�angielski�dla�dorosłych

14 listopada
 ǧ 17:00�-�17:50�Gimnastyka�dla�seniorów�-�gr.�1
 ǧ 17:00�-�18:00�Malowanie�na�szkle
 ǧ 17:15�-�18:00�Język�rosyjski�(poziom�podstawowy)
 ǧ 18:00�-�18:50�Gimnastyka�dla�seniorów�-�gr.�2
 ǧ 18:00�-�18:45�Język�rosyjski�(grupa�zaawansowana)

09 listopada
 ǧ 10:00�Spacer�historyczny�„Śladami�niepodległości�w Olkuszu”�-�
Zbiórka�pod�Punktem�Informacji�Turystycznej�MSiT�w Olkuszu�(ul.�
Floriańska�8)

 ǧ 15:30�Inscenizacja�historyczna�„Olkuszanie�w walce�o niepodle-
głość�i granice�Rzeczypospolitej”�-�Chata�Kocjana�w Rabsztynie

10 listopada
 ǧ 13:00�Powiatowe�obchody�Narodowego�Święta�Niepodległości�
oraz�120-lecie�powstania�Zespołu�Szkół�Nr�1�w Olkuszu�-�ZS�Nr�1�
w Olkuszu,�Rynek�w Olkuszu

11. listopad
 ǧ 12:00��Święto�Niepodległości�w bolesławskim�parku�-�Park�
w Bolesławiu

 ǧ 13:00��25.�Międzynarodowy�Bieg�Uliczny�Szlakiem�Walk�Legioni-
stów�-�Bydlin

R E K L A M A

OGŁOSZENIA DROBNE

TYGODNIK REGIONALNY 
„PRZEGLĄD OLKUSKI”

W przypadku publikacji materiałów niezamówionych oraz listów do redakcji zastrzega się prawo do adiustacji i opatrzenia nadesłanych 
materiałów tytułem. Nie publikujemy listów niepodpisanych nazwiskiem i adresem – można zastrzec nazwisko i adres do wiadomości 
redakcji. Materiałów niezamówionych redakcja nie zwraca. Poglądy redakcji wyrażają jedynie teksty podpisane „Redakcja”.  
REDAKCJA NIE ODPOWIADA ZA TREŚĆ ZAMIESZCZANYCH OGŁOSZEŃ. 

Kolportaż: Przegląd Olkuski kolportowany jest do wszystkich mieszkań i firm w Olkuszu (także na Pomorzanach) oraz do: Klucz, Bogucina 
Dużego, Bogucina Małego, Bolesławia, Braciejówki, Bukowna, Bydlina, Chełma, Chechła, Cieślina, Czubrowic, Golczowic, Gołaczew 
Nadmłynia, Gorenic, Hutek, Gór Bydlińskich, Jangrota, Jaroszowca, Klucz, Klucz Osady, Kolbarku, Kosmolowa, Krążka, Krza, Krzykawy, 
Krzykawki, Krzywopłot, Kwaśniowa, Lasek, Osieka, Michałówki, Pazurka, Podlipia, Przegini, Rabsztyna, Racławic, Rodak, Ryczówka, 
Sieniczna, Starego Bukowna, Sułoszowej, Troksa, Trzyciąża, Ujkowa Nowego, Witeradowa, Wodącej, Wolbromia, Zarzecza, Zawady, 
Zimnodołu, Zedermana, Żurady.

Redaktor naczelny: Dariusz�Krawczyk

Redaktorzy:
Wiola�Woźniczko�–�wiola.wozniczko@przeglad.olkuski.pl
Piotr�Kubiczek�–�piotr.kubiczek@przeglad.olkuski.pl

Adres redakcji: 32-300�Olkusz,�ul.�Żuradzka�15,�
tel./fax�32�754�44�77,�504�178�786
Internet:�www.przeglad.olkuski.pl
e-mail:�redakcja@przeglad.olkuski.pl
Przyjmowanie ogłoszeń:�Olkusz,�ul.�Żuradzka�15.�
Wydawca: „AB�MEDIA”�Sp.�z�o.o.,�
32-500�Chrzanów,�ul.�Sikorskiego�1�F.
Skład: „AB�MEDIA”�Sp.�z�o.o.
Druk: Polska�Press�Sp.�z�o.o.

Nocna i świąteczna 
opieka zdrowotna 

| OLKUSZ, ul. 1000-lecia 1, 
nowy budynek za budynkiem administracji, 
telefon - 41 240 13 45.
| WOLBROM, ul. Skalska 22 (Miejsko-
Gminne Centrum Medyczne Wol-Med) 
telefon - 32 644 10 29, 32 644 12 74.

Ogłoszenia  
drobne  
już od  

2,76 zł*
*cena�netto,�do�40�znaków.

A. M. Kostulski
Olkusz, ul. Szpitalna 22  

% 32 643 01 59, 32 643 17 65, 
     604 249 478, 608 559 224

Wypłacamy zasiłek pogrzebowy 
przed pogrzebem. Chłodnia gratis.  

KOMPLEKSOWE 
USŁUGI POGRZEBOWE

KOMPLEKSOWE 
USŁUGI POGRZEBOWE

mgr Zbigniew Kwinta 
Olkusz, ul. Szpitalna 14

% 32 643 06 07, 32 643 48 33, 
502 35 43 32

Wypłacamy zasiłek pogrzebowy 
przed pogrzebem

WŁASNA CHŁODNIA

Olkusz, ul. Sikorka 21

% 32 645 06 60, 601 525 210

HURTOWNIA 

MOTORYZACYJNA

„SWEMOT”

KUPIĘ	-	SPRZEDAM

 ǧ Autoskup - kupię każdą markę, 
tanie i drogie, gotówka od ręki, płacę 

najlepiej. Tel.(512)898278.

 ǧ Komis wielobranżowy, narciarski, 
rtv-agd, skup-sprzedaż, skup telefo-
nów, serwis rtv, lombard. Za Lidlem. 
Tel.(502)261113.

 ǧ Autoskup- każda marka, każdy 
stan. Tel.(793)999910.

USŁUGI
 ǧ FIRMA INTROLIGATORSKA 

“Jupiter” Olkusz, ul. Mickiewicza 19 
(naprzeciwko “Victorii”).  

Tel.(32)6413433, (643)0987, 
(606)306841, oferuje: oprawy trady-
cyjne - twarde (duża ilość kolorów), 
bindowanie, termobindowanie, bigo-
wanie, złocenie metodą termodruku.

 ǧ Naprawa komputerów PC i lap-
topów. Tel.(601)623740. Dojazd do 
klienta.

 ǧ Autoskup- każda marka, każdy 
stan. Tel.(793)999910.

 ǧ Zwyżka 16, 25 m, wycinka drzew, 
wynajem i usługi rębakiem do gałęzi, 
elektryczne itp. Tel.(512)373245.

 ǧ Autoskup - kupię każdą markę, 
tanie i drogie, gotówka od ręki, płacę 

najlepiej. Tel.(793)001819.

FINANSOWO	-	PRAWNE

 ǧ Lombard Tomasz Kiełtyka, 

Olkusz, Kasztanowa 4, czynne:  

pon.- sob. 8-20, skup i sprzedaż złota, 

atrakcyjne ceny, super warunki.  

Tel.(512)777884.

OKOLICZNOŚCIOWE

 ǧ FOTO STUDIO Olkusz, RYNEK 

30. Najszybsze i najtańsze zdjęcia 

do dokumentów w 3 minuty + retusz 

gratis (możliwość dojazdu do klienta). 

Tel.(600)057911, (692)736760.

 ǧ ATELIER Olkusz, Żuradzka 1 
zaprasza. Natychmiastowe zdjęcia 
do dokumentów (drobny retusz 
gratis, możliwość wykonania w domu 
u klienta). Tel.(600)057912.

MOTORYZACJA

 ǧ OLEJE, FILTRY, AKCESORIA  
I PROFESJONALNE NARZĘDZIA 
SAMOCHODOWE

F.H.U. “SWEMOT”, Olkusz, ul. Sikorka 
21. Tel.(32)6450660, czynne: 8-19.

 ǧ AUTO-SZYBY: markowe szyby 
samochodowe, sprzedaż, montaż, 
naprawa, serwis. Bogucin Duży 100. 
Tel.(32)6428656, (663)747609.

 ǧ AUTO SKUP GOTÓWKA, OSO-
BOWE I DOSTAWCZE, WSZYSTKIE 
MARKI I ROCZNIKI, NAJLEPSZE 
CENY, DOJAZD. TEL.(515)274430, 
(602)871305.

 ǧ Autoskup - kupię każdą markę, 
tanie i drogie, gotówka od ręki, płacę 

najlepiej. Tel.(793)001819.

 ǧ Autoskup- każda marka, każdy 
stan. Tel.(793)999910.

 ǧ POMOC DROGOWA.  
Tel.(695)634005.

NIERUCHOMOŚCI
 ǧ Lokal do wynajęcia przy  

ul. K. K. Wielkiego, wejście  
od ulicy. Tel.(519)192879.

 ǧ Do wynajęcia obiekt w bardzo 
dobrej lokalizacji, Olkusz, ul. Rabsz-
tyńska (pod przedszkole, gabinety 
lekarskie, biura, sklep, mieszkania 
pracownicze). Tel.(509)020901.

PRACA

 ǧ Przyjmę do biura spedytora na 
transport międzynarodowy, znajo-
mość j.angielskiego, również  
do przyuczenia. Tel.(509)259555.

 ǧ Przyjmę kierowcę na trasy 
międzynarodowe, C+E, stałe kursy, 
trasy powtarzalne, praca na chłodni. 
System tygodniowy -wyjazd i zjazd. 
Tel.(728)529145. 

 ǧ Przyjmę kierowcę na transport 
międzynarodowy. Tel.(509)020901.

 ǧ Mężczyzna, prawo jazdy kat. C 
szuka pracy. Tel.(730)169517.

 ǧ Zatrudnię mechanika samocho-
dowego. Tel.(604)503205.

 ǧ Umyję okna, posprzątam.  
Tel.(518)769973.

RÓŻNE

 ǧ Stoisko nr 3 zaprasza na jesienne 
zakupy! W ofercie: nowe wzory 
dżinsów, sztruksy, spodnie ocieplane, 
rozmiary do 140 cm w pasie, kurtki 
przejściowe od m do 8 xl, ceny niższe 
niż w internecie. Targowisko ul. 
Sławkowska, wt. pt. i sob. do 14.00.


